



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

EDITAL DA 88ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL CONSULTORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **04 de OUTUBRO de 2011**, às 13h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **20 de OUTUBRO de 2011**, às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **DINIZ PARUSSOLO MARTINS**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.

1.2) Não poderão ser arrematantes:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

a) as pessoas definidas no artigo 690-A, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e as demais definidas no inciso III, todos do Código de Processo Civil;

b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;

c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;

d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;

e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI).

3) Os bens serão anunciados, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anúncio do lote.

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

4) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.

5) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

5.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

6) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R\$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar em Juízo, no ato da arrematação, o saldo excedente, bem como o valor da primeira parcela equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da dívida.

6.3) O(s) depósito(s) inicial(ais) acima mencionado(s) será(ão) efetuado(s) pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal, em uma única parcela e à vista.

6.4) O pedido de parcelamento será recebido pela Central de Hastas Públicas Unificadas, - CEHAS, que o encaminhará para a Procuradoria Regional da Fazenda Nacional da 3ª Região para a instrução do processo administrativo e remessa dos respectivos autos à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente.

6.5) A expedição da Carta de Arrematação ou ordem/mandado de entrega do bem independe da homologação do parcelamento pela Procuradoria da Fazenda Nacional competente, pois o requerimento de parcelamento é devidamente formalizado logo após a arrematação.

6.6) Após devidamente intimado pela Procuradoria, o arrematante deverá dirigir-se à unidade competente para a assinatura do Termo de Parcelamento, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

6.7) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

6.8) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais e sucessivas, com o vencimento todos os últimos dias úteis de cada mês, sendo a primeira no mês de assinatura do Termo de Parcelamento, a ser firmado pelo arrematante junto à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

6.9) As prestações mensais serão reajustadas por meio da aplicação da taxa SELIC acumulada entre a data da arrematação e o mês anterior ao do pagamento, e de 1% (um por cento) no mês do pagamento (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

7) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente **à Vara em que tramita o processo**, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário ao Juízo da Vara onde tramita o processo, a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.(...)

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2), as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

10.1) O pagamento do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2) deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro ou TED Judicial. Para os processos promovidos pela Caixa Econômica Federal, Conselhos Regionais Profissionais, ações de natureza criminal e outros lotes identificados neste edital, o arrematante poderá efetuar este pagamento também por meio de cheque de sua titularidade.

10.2) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro, cheque do arrematante ou TED Judicial.

10.3) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para verificar o procedimento para a expedição da ordem/mandado de entrega do bem/carta de arrematação.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajes em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS, não se constituindo em impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

LESLEY GASPARINI
JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE
COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS

LOTE 001

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0015204-94.2010.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X HORGERATE DO BRASIL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 58.960.907/0001-82

CDA: 80 3 10 000044-09 e outras

Localização do lote: Rua Ricardo Abed, nº 135 – Jd. Vista Verde – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.250 Heads, modelo FS1 Plus Star, Earset, novos, na caixa, avaliada em R\$ 80,00, totalizando R\$ 100.000,00.

Valor do débito: R\$ 2.091.140,41 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

LOTE 002

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002461-62.2010.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X METAN S/A METALÚRGICA ANCHIETA

CNPJ/CPF do executado: 59.104.950/0001-09

Localização do lote: Rua Paulo di Favari, 121 a 153 - Rudge Ramos - São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Pontes rolantes sobre trilhos fixados na parede e colunas da fábrica, ambas com cerca de 6m de altura com 7m de vão entre trilhos, elétricas, com controlador, talha e motor, tudo funcionando, tensão 220v, em regular estado, com capacidade de suspensão de 3 toneladas e com todos os equipamentos necessários ao uso a que se destina. A primeira tem cerca de 30m de trilhos amarelos e ela é da cor vermelha, avaliada em R\$ 50.000,00. A segunda cerca de 15m de trilhos, toda da cor amarela, avaliada em R\$ 30.000,00, totalizando R\$ 80.000,00;

B) 04 Coquilhadeiras hidráulicas, adquiridas da Volkswagen do Brasil, usadas na fabricação do cabeçote ou parte superior dos motores VW a partir de 1984, a exemplo de Kombi, fusca e outros antigos, em bom estado de conservação e em funcionamento, com motor e equipamentos necessários ao uso a que se destinam, sem marca, número e ano aparentes, tensão 220v, cor cinza escuro, tamanho aproximado de 2m de comprimento por 1,5m de largura, avaliada em R\$ 5.000,00 cada uma, totalizando R\$ 20.000,00;

C) 03 Fornos elétricos à resistência, automáticos, com capacidade para 350kg de alumínio ou 1.000kg de ferro, temperatura de até 1.200°C, em uso pela executada, medindo externamente o diâmetro de 1,48m e com cadinho interno medindo 0,78m de diâmetro, por 0,80m de altura, com painel elétrico, tudo em bom estado de conservação e em funcionamento, com equipamentos necessários ao uso a que se destinam, sem número e ano aparentes, tensão 220v, cor cinza, avaliado em R\$ 26.000,00 cada um, totalizando R\$ 78.000,00;

D) 01 Forno ou estufa de tratamento térmico duplo (com dois compartimentos estanques e duas portas), com capacidade para até 350º, medidas internas aproximadas de 1,8m de altura x 1,25m x 1,25m de um lado e mesmas medidas internas de outro lado. Externamente verde e internamente marrom. Consumo aproximado 40Kw/h, com sistema de exaustão de cerca de 7m, usado para secagem de materiais, em regular estado de conservação e em funcionamento, com equipamentos necessários ao uso a que se destina, sem número e ano aparentes, tensão 220v, avaliado em R\$ 60.000,00;

E) 01 Cabine de aço com martelete para retirada de areia do interior de peças de alumínio, em bom estado de conservação e em funcionamento, com equipamentos necessários ao uso



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

a que se destina, sem número e ano aparentes, cor marrom, tamanho aproximado de 1,5m x 1,5m x 1,5m, avaliada em R\$ 10.000,00;

F) 01 Máquina de solda a argônio comprimido para solda de alumínio, marca Oxibrás, em bom estado de conservação e em funcionamento, com equipamentos necessários ao uso a que se destina, inclusive duas máscaras, sem número e ano aparentes, tensão 220v, cor bege, tamanho aproximado de 40cm, avaliada em R\$ 3.500,00;

G) 02 Lixadeiras industriais profissionais com equipamento de sucção de resíduos do lixamento e um filtro de ar com receptáculo de resíduos mais pesados e 15 mangas, tudo da marca Rebel, em bom estado de conservação e em funcionamento, com motor e equipamentos necessários ao uso a que se destinam, sem número e ano aparentes (riscados), tensão 220v, cor verde, tamanho aproximado de 2m de altura x 1,5m x 1m, avaliado em R\$ 20.000,00 todo o conjunto.;

H) 01 Furadeira de coluna, em bom estado de conservação e em funcionamento, com motor e equipamentos necessários ao uso a que se destina, sem número e ano aparentes, marca Joinville S/A, tensão 220v, cor verde, tamanho aproximado de 2m x 1,5m x 1m, avaliada em R\$ 3.500,00;

I) 03 Serras de fita verdes, uma da marca Paiman e duas sem marca aparente, em bom estado de conservação e em funcionamento, com motor e equipamentos necessários ao uso a que se destinam, sem número e ano aparentes, tensão 220v, cor verde, tamanho aproximado de 2m x 1,5m x 1m, avaliada em R\$ 4.000,00 cada uma, totalizando R\$ 12.000,00;

J) 02 Carrinhos de aço para transporte de materiais pesados, com quatro rodas emborrachadas e cabo para tração manual, em bom estado de conservação e em funcionamento, sem número e ano aparentes, cor marrom, com base de 1,75m x 0,82m, avaliado em R\$ 600,00 cada um, totalizando R\$ 1.200,00;

K) 04 Furadeiras de coluna, em bom estado de conservação e em funcionamento, com motor e equipamentos necessários ao uso a que se destinam, sem número e ano aparentes, tensão 220v, cor verde, sendo uma delas radial com placa UIF, avaliada em R\$ 10.000,00, e as outras 03 avaliadas em R\$ 4.000,00 cada uma, totalizando R\$ 22.000,00;

L) 01 Fresa adaptada para desbaste e trabalho em peças de alumínio, com proteção frontal improvisada de couro e plástico, em bom estado de conservação e em funcionamento, com motor e equipamentos necessários ao uso a que se destina, sem número e ano aparentes, tensão 220v, cor verde, modelo Lux-2, tamanho aproximado de 1,80m de altura x 1,80m x 2m, avaliada em R\$ 18.000,00;

M) 01 Rosqueadeira pequena com braço, em bom estado de conservação e em funcionamento, com motor e equipamentos necessários ao uso a que se destina, marca Roscamat, fabricante Technoespiro S/A, modelo 300, número de série 6, sem ano aparente, tensão 110v, cor azul e cinza, tamanho aproximado de 1m, avaliada em R\$ 5.000,00;

N) 01 Fresa pequena de bancada, marca Daver em bom estado de conservação e em funcionamento, com motor e equipamentos necessários ao uso a que se destina, inclusive mesa com base e tampo de ferro, sem número e ano aparentes, tensão 220v, cor verde, tamanho do tampo de 2,55m x 0,80m, avaliada em R\$ 6.000,00;

O) 01 Tanque cúbico com portas laterais para lavagem de peças com água quente, em bom estado de conservação e em funcionamento, com equipamentos necessários ao uso a que se destina, inclusive para o aquecimento da água, sem número e ano aparentes, tensão 220v, cor verde, tamanho aproximado de 2m x 2m x 2m, avaliado em R\$ 9.000,00;

P) 01 Fresadora adaptada para assento de válvulas dos motores VW acima referidos, em bom estado de conservação e em funcionamento, com motor e equipamentos necessários ao



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

uso a que se destina, sem número e ano aparentes, tensão 220v, cor vermelha e cinza, tamanho aproximado de 1,70m de altura x 1,5m x 1m, avaliada em R\$ 30.000,00;

Q) 01 Prensa excêntrica de 5 toneladas, em bom estado de conservação e em funcionamento, com motor e equipamentos necessários ao uso a que se destina, sem marca, número e ano aparentes, tensão 220v, cor verde e amarela, tamanho aproximado de 2,5m de altura x 1m x 1m, avaliada em R\$ 5.000,00;

R) 01 Prensa hidráulica, em bom estado de conservação e em funcionamento, com motor e equipamentos necessários ao uso a que se destina, sem marca, número e ano aparentes, tensão 220v, cor verde, tamanho aproximado de 2,5m x 1,5m x 1,5m, avaliada em R\$ 8.000,00;

S) 01 Torno mecânico marca TOZ, antigo, com 1,50m de barramento, em bom estado de conservação e em funcionamento, com motor e equipamentos necessários ao uso a que se destina, sem número e ano aparentes, tensão 220v, cor verde, tamanho aproximado de 3m de comprimento x 2m de altura, x 1,5m de largura, avaliado em R\$ 30.000,00;

T) 100 Cabeçotes do motor VW 1500/1600, refrigerado a ar, motor a álcool/gasolina, em alumínio, de fabricação da própria executada, novo, com equipamentos necessários ao uso a que se destinam, sem número e ano aparentes, cor de alumínio, avaliado em R\$ 500,00 cada um, totalizando R\$ 50.000,00;

U) 01 Torno mecânico marca Imor, antigo, com 2,5m de barramento, em bom estado de conservação e em funcionamento, com motor e equipamentos necessários ao uso a que se destina, sem número e ano aparentes, tensão 220v, cor verde, tamanho aproximado de 4m, avaliado em R\$ 50.000,00;

V) 02 Tornos mecânicos marca TOS, com cerca de 1,70m de barramento, em bom estado de conservação e em funcionamento, com motor e equipamentos necessários ao uso a que se destina, sem número e ano aparentes, tensão 220v, cor verde, tamanho aproximado de 3m, avaliado em R\$ 40.000,00 cada um, totalizando R\$ 80.000,00;

W) 01 Torno mecânico preto com inscrição "Royal", com barramento aproximado de 1,30m, em bom estado de conservação e em funcionamento, com motor e equipamentos necessários ao uso a que se destina, sem número e ano aparentes, tensão 220v, cor preta, tamanho aproximado de 2,5m, avaliado em R\$ 25.000,00;

X) 02 Furadeiras de coluna, em bom estado de conservação e em funcionamento, com motor e equipamentos necessários ao uso a que se destinam, sem número e ano aparentes, tensão 220v, cor preta, aparentando cor verde por baixo, tamanho aproximado de 2,5m, uma da marca Catafesta e outra de marca ignorada, avaliada em R\$ 3.500,00 cada uma, totalizando R\$ 7.000,00.

Valor do débito: R\$ 594.387,43 em 09/2011.

Valor de avaliação: R\$ 633.200,00 (Seiscentos e trinta e três mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 316.600,00 (Trezentos e dezesseis mil e seiscentos reais)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0071230-59.2003.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MONDI ARTIGOS DO LAR LTDA

S U S T A D O

LOTE 004



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0706254-51.1994.403.6106

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: FAZENDA NACIONAL X R V Z INSTALACOES COMERCIAIS LTDA, MILTON ZUPIROLI E IZABEL GARCIA ZUPIROLI

CNPJ/CPF do executado: 46.597.613/0001-59

CDA: 80 3 94 000643-58

Localização do lote: Rua João Batista Vetorazzo, 1.759, Distrito Industrial – São José do Rio Preto/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Armário para cofre, em fórmica, medindo 0,60m x 0,60m x 0,90m, avaliado em R\$ 100,00;
- B) 01 Arquivo para pasta suspensa, revestimento em cerejeira, medindo 0,50m x 0,60m x 0,70m, avaliado em R\$ 50,00;
- C) 01 Arquivo para pasta suspensa, com 4 gavetas, revestimento em fórmica, medindo 0,50m x 1,33m, avaliado em R\$ 200,00;
- D) 01 Balcão com 6 gavetas e 2 portas de correr em fórmica bege, medindo 1,20m x 0,50m x 0,90m, avaliado em R\$ 250,00;
- E) 01 Balcão com 6 gavetas e 2 portas de correr em fórmica bege, medindo 1,20m x 0,50m x 0,90m, avaliado em R\$ 250,00;
- F) 01 Balcão com 6 gavetas e 2 portas de correr em fórmica bege, medindo 1,20m x 0,50m x 0,90m, avaliado em R\$ 250,00;
- G) 01 Balcão com 2 portas correr em fórmica bege, medindo 1,20m x 0,40m x 0,85m, avaliado em R\$ 200,00;
- H) 01 Balcão com 2 portas correr em fórmica bege, medindo 1,20m x 0,40m x 0,85m, avaliado em R\$ 200,00;
- I) 01 Balcão com 2 portas correr em fórmica bege, medindo 1,20m x 0,40m x 0,85m, avaliado em R\$ 200,00;
- J) 01 Balão com 2 portas correr em fórmica bege, medindo 1,20m x 0,40 x 0,85m, avaliado em R\$ 200,00;
- K) 01 Balcão com 2 portas correr em fórmica bege, medindo 1,20m x 0,40m x 0,85m, avaliado em R\$ 200,00;
- L) 01 Balcão com 2 portas correr em fórmica bege, medindo 1,20m x 0,40m x 0,85m, avaliado em R\$ 200,00;
- M) 01 Balcão com 2 portas correr em fórmica bege, medindo 1,20m x 0,40m x 0,85m, avaliado em R\$ 200,00;
- N) 01 Balcão com 3 gavetas e 2 portas correr em fórmica bege, medindo 1,20m x 0,40m x 0,85m, avaliado em R\$ 200,00;
- O) 01 Balcão com 3 gavetas e 2 portas correr em fórmica bege, medindo 1,25m x 0,98m, avaliado em R\$ 200,00;
- P) 01 Balcão com 3 gavetas e 2 portas correr em fórmica bege, medindo 1,25m x 0,98m, avaliado em R\$ 200,00;
- Q) 01 Balcão curvo em fórmica para copa, avaliado em R\$ 300,00;
- R) 01 Cadeira estofada, verde, estrutura tubular, avaliado em R\$ 20,00;
- S) 01 Cadeira estofada, verde, estrutura tubular, avaliado em R\$ 20,00;
- T) 01 Cadeira estofada, verde, estrutura tubular, avaliado em R\$ 20,00;
- U) 01 Cadeira estofada, verde, estrutura tubular, avaliado em R\$ 20,00;
- V) 01 Cadeira estofada, verde, estrutura tubular, avaliado em R\$ 20,00;
- W) 01 Cadeira estofada, verde, estrutura tubular, avaliado em R\$ 20,00;
- X) 01 Cadeira giratória com estofado marrom, avaliado em R\$ 30,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- Y) 01 Caixa para depósito de papel com aquecimento, medindo 0,50m x 0,50m x 0,38m, avaliado em R\$ 30,00;
Z) 01 Escrivaninha com 6 gavetas em fórmica, cor bege, medindo 1,50m x 0,70m x 0,70m, avaliado em R\$ 250,00;
A1) 01 Escrivaninha com 6 gavetas em fórmica, cor bege, medindo 1,50m x 0,70m x 0,70m, avaliado em R\$ 250,00;
B1) 01 Escrivaninha com 6 gavetas em fórmica, cor bege, medindo 1,50m x 0,70m x 0,70m, avaliado em R\$ 250,00;
C1) 01 Escrivaninha com 6 gavetas em fórmica, cor bege, medindo 1,55m x 0,74m x 0,70m, avaliado em R\$ 250,00;
D1) 01 Escrivaninha com 6 gavetas em fórmica, cor bege, medindo 1,55m x 0,74m x 0,70m, avaliado em R\$ 250,00;
E1) 01 Escrivaninha com 6 gavetas em fórmica, cor bege, medindo 1,50m x 0,70m, avaliado em R\$ 200,00;
F1) 01 Estante em fórmica, medindo 2,40m x 0,46m x 1,95m, avaliado em R\$ 600,00;
G1) 01 Lousa para projetos, cor verde, medindo 1,25m x 2,90m, avaliado em R\$ 70,00;
H1) 01 Mesa com prateleira inferior, em fórmica, cor bege, medindo 1,30m x 0,50m, avaliado em R\$ 100,00;
I1) 01 Mesa para máquina de escrever, em fórmica, medindo 0,65m x 0,48m x 0,69m, avaliado em R\$ 80,00;
J1) 01 Mesa para máquina de escrever, em fórmica, medindo 0,65m x 0,47m x 0,67m, avaliado em R\$ 80,00;
K1) 01 Mesa para telefone, em fórmica, medindo 0,47m x 0,35m x 0,65m, avaliado em R\$ 50,00;
L1) 01 Mesa para computador, formato em "L", fixa, revestimento em fórmica, medindo 0,55m x 1,55m, avaliado em R\$ 230,00;
M1) 01 Mesa para computador, em fórmica, cor bege, medindo 1,20m x 0,64m x 0,75m, avaliado em R\$ 200,00.

Valor do débito: R\$ 162.972,34 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 6.440,00 (Seis mil, quatrocentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.220,00 (Três mil, duzentos e vinte reais)

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004847-39.2003.403.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X OLIVIMAQ INDÚSTRIA E COMÉRCIO E CONEXÕES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 55.173.538/0001-90

CDA: 80 6 02 046554-87

Localização do lote: Rua Salto Grande, nº 256 – Jd. do Trevo – Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno automático TRAUB, YP-TB-60, Nº 988/9, V-60 HZ, ano de fabricação 1.985, em bom estado de conservação.

Obs. 1: Considerando que o bem constatado se trata de um torno TRAUB, YP-TB-60, e o indicado no auto de penhora era um torno TRAUB, YP-TB-80, em contato com o depositário, ficou esclarecido que trata-se do mesmo bem.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs. 2: O cálculo do valor atualizado da dívida deve obedecer a redução de multa, conforme sentença de fls.65 constantes no processo.

Valor do débito: R\$ 42.864,80 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 19.000,00 (Dezenove mil reais)

LOTE 006

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0055391-23.2005.403.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X INSTITUTO EDUCACIONAL E RECREATIVO CISNE AZUL, WAGNER GIMENEZ E TÂNIA APARECIDA BRANDÃO DE ALMEIDA

CNPJ/CPF do executado: 57.641.250/0001-28

Localização do lote: Rua Gal. Sócrates, nº 514/518 – Penha de França – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Computadores, sendo 01 composto por CPU Positivo, com processador Pentium Dual 1,60 Ghz, 0,99Mb de Ram, com teclado e monitor LCD 19" LG-W1752T, em bom estado, funcionando, avaliado em R\$ 600,00, e outro Positivo Union 530, com CPU integrada no monitor de LCD com tela de 15", com processador Atom 160 Ghz, 1Gb, em bom estado, funcionando, avaliado em R\$ 700,00, totalizando R\$ 1.300,00;

B) 01 Impressora Lexmark, modelo Z812, em bom estado de conservação, funcionando, avaliada em R\$ 100,00;

C) 02 Mesas em fórmica cinza, medindo 1,20m x 0,70m, com duas gavetas com fechadura, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 300,00;

D) 02 Mesas para computador, em fórmica cinza, medindo 0,80m x 0,50m, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 160,00;

E) 01 Armário em fórmica cinza, com duas portas com fechadura, medindo 0,80X1,60X0,50m, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;

F) 01 Armário em fórmica cinza, com duas portas com fechadura e uma prateleira, medindo 0,80 x 1,60 x 0,50m, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;

G) 01 Armário de aço, com quatro gavetas com fechadura, medindo 0,50 x 1,35 x 0,70m, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 180,00;

H) 04 Cadeiras estofadas, atualmente revestidas na cor roxa, com estrutura em ferro cinza, em ótimo estado de conservação, avaliada em R\$ 45,00 cada, totalizando R\$ 180,00

I) 20 Mesas escolares trapezoidais com as respectivas cadeiras, em resina, cores diversas, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 180,00 cada, totalizando R\$ 3.600,00;

J) 02 Conjuntos de mesas sextavadas em fórmica azul, com 6 cadeiras cada, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 300,00;

K) 01 Carrossel com 4 lugares, com toldo, reformado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 3.300,00;

L) 03 Televisores coloridos, todos funcionando, sendo um LG 14", avaliado em R\$ 150,00, um Philips 16", avaliado em R\$ 200,00, e um Philips 29", avaliado em R\$ 300,00, totalizando R\$ 650,00;

M) 02 Refrigeradores brancos, ambos em bom estado de conservação, funcionando, sendo um da marca Continental, 2701, avaliado em R\$ 400,00, e outro Brastemp modelo FF3901, avaliado em R\$ 600,00, totalizando R\$ 1.000,00;

N) 01 Fogão Brastemp Quality, 6 bocas, em bom estado de conservação, funcionando, avaliada em R\$ 250,00;

O) 01 Aparelho DVD marca LG, modelo DV5921N, funcionando, avaliado R\$ 60,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

P) 02 Estantes de madeira em formato de casinha, sendo ambas repintadas, 01 de amarelo e outra de laranja, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 200,00;

Q) 03 Conjuntos de mesa para refeitório com 2 bancos cada, reformados, revestidos em fórmica vermelha (as mesas) e branca (os bancos), avaliado cada conjunto em R\$ 300,00, totalizando R\$ 900,00;

R) 01 Forno microondas marca Bosch, sem suporte, modelo Grill, 271, em bom estado de conservação, funcionando, avaliado em R\$ 150,00;

S) 01 Armário de cozinha em fórmica cinza e branco, com 6 portas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 250,00;

T) 05 Cadeirões para refeição infantil, com estofados reformados, na cor verde, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 500,00;

U) 07 Berços brancos e respectivos colchões, semi-novos, avaliado em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 1.050,00;

V) 01 Poltrona para amamentar estofada, cor azul marinho, avaliado em R\$ 150,00;

W) 01 Brinquedão marca Mundo Azul, utilizado em playground, buffets e escolas infantis, composto por três módulos, com 4 escorregadores e 2 túneis, avaliado em R\$ 5.000,00;

X) 01 Brinquedão marca Big Play, utilizado em playground, buffets e escolas infantis, tubular, com uma escalada de corda, uma escada e um espiral em metal, um túnel escorregador e um tobogã duplo, ambos em plástico, avaliado em R\$ 4.000,00;

Y) 02 Mesas de pebolim com estrutura em madeira maciça e fundo em Eucatex, medidas 1,20 x 0,80m, com gavetas sem fechadura, semi-novas, avaliada em R\$ 450,00 cada, totalizando R\$ 900,00;

Z) 02 Bebedouros marca Jacto Filter, em fibra, com os respectivos filtros, em bom estado de conservação, sendo um de uma torneira superior e duas torneiras inferiores do tipo jato inclinado, avaliado em R\$ 390,00, e outro de três torneiras superiores e quatro torneiras inferiores do tipo jato inclinado, avaliado em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 1.390,00.

Valor do débito: R\$ 70.353,83 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 26.170,00 (Vinte e seis mil cento e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.085,00 (Treze mil oitenta e cinco reais)

LOTE 007

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0007628-73.2008.403.6100

Vara: 19ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X RHEICEL IND/ METALURGICA LTDA – EPP E CELSO MARIANO

Localização do lote: Rua Taques, 52, Vila Carmosina - São Paulo / SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 ferramenta de corte e repuxo para fabricação de radiadores, marca G.M., avaliado em R\$ 9.000,00;

B) 01 ferramenta de corte e repuxo para a fabricação de radiadores, marca FIAT, avaliada em R\$ 28.000,00

Obs.: Tais equipamentos não têm motores, pois são ferramentas de estampo.

Valor de avaliação: R\$ 37.000,00 (Trinta e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.500,00 (Dezoito mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 008

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0034085-90.2008.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS – CRECI X NAPOLEON MIGUEL ALVES

Localização do lote: Rua Coronel Antonio Marcelo, nº 194 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Motor elétrico, marca General Eletric, modelo 475654498, nº GT 16765, capacidade 100cv, trifásico 440v, amperagem 125 amp, 60h, cor cinza escuro.

Valor de avaliação: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.250,00 (Três mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 009

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002529-37.2009.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X LUIZ FERNANDO COSTA CHAVES JAU ME

Localização do lote: Rua Rui Barbosa, 1153 – Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 07 Prateleiras fabricadas em aço, cor cinza, com cinco divisões medindo 0,93 x 2,00 x 0,30, em bom estado, avaliadas em R\$ 60,00 cada uma, totalizando o valor de R\$ 420,00

B) 01 Prateleira fabricada com chapa de ferro, medindo 3,90 x 1,82 x 0,45, com várias repartições, em bom estado, avaliada em R\$ 500,00

C) 01 Balança eletrônica modelo SS900, capacidade 15 kg, marca Hobart, em bom estado, avaliada em R\$ 400,00

D) 01 Balcão tipo pet box, fabricado em madeira, cor branca, medindo 1,20 por 1,95, avaliado em R\$ 170,00

E) 01 Balcão tipo pet box, fabricado em madeira, cor branca, medindo 1,20 x 1,20, avaliado em R\$ 150,00

Valor de avaliação: R\$ 1.640,00 (Um mil, seiscentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 820,00 (Oitocentos e vinte reais)

LOTE 010

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004731-98.2006.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PRESSTECNICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 59.146.555/0001-99

CDA: 80 3 06 001116-07

Localização do lote: Rua Eng. Franco Zampari, 222 - Vila Euclides- São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno de comando numérico (CNC) marca Traub, modelo TND 160, ano 1996, tensão de Serviço de 380 volts, frequência de 60 hertz, nº de série 1006/9, nas cores verde e creme. Possui comando TX 8F. Em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 100.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Prensa hidráulica marca Conventos, duplo efeito, automatizada, capacidade de 630 toneladas, patrimônio nº 458. Em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 270.000,00.

Obs.: Há Embargos à Execução Fiscal nº 2007.61.14.002767-8, em trâmite no TRF 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 274.210,99 em 09/2011.

Valor de avaliação: R\$ 370.000,00 (Trezentos e setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 185.000,00 (Cento e oitenta e cinco mil reais)

LOTE 011

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0518336-93.1996.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X EGROJ IND. MECÂNICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 43.758.796/0001-59

Localização do lote: Rua Cônego Vicente Miguel Marino, nº 424 – Barra Funda – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 80 Fusos de esferas, confeccionados em aço SAE 4140, fabricados pela Executada, modelo Ø20 X 5 X 800m, novos, avaliado a unidade em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 80.000,00;

B) 20 Fusos de esferas, confeccionados em aço SAE 4140, fabricados pela Executada, modelo Ø40 X 5 X 1000m, novos, avaliado a unidade em R\$ 1.200,00, totalizando R\$ 24.000,00;

C) 20 Fusos de esferas, confeccionados em aço SAE 4140, fabricados pela Executada, modelo Ø40 X 5 X 800m, novos, avaliado a unidade em R\$ 1.100,00, totalizando R\$ 22.000,00;

D) 20 Fusos de esferas, confeccionados em aço SAE 4140, fabricados pela Executada, modelo Ø20 X 5 X 1000m, novos, avaliado a unidade em R\$ 1.100,00, totalizando R\$ 22.000,00;

E) 20 Fusos de esferas, confeccionados em aço SAE 4140, fabricados pela Executada, modelo Ø20 X 5 X 500m, novos, avaliado a unidade em R\$ 900,00, totalizando R\$ 18.000,00;

F) 20 Fusos de esferas, confeccionados em aço SAE 4140, fabricados pela Executada, modelo Ø25 X 5 X 500m, novos, avaliado a unidade em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 20.000,00.

Obs.: A Empresa executada está inativa, de fato, há aproximadamente 06 anos, conforme informações do representante legal da Executada e depositário dos bens, Sr. Haralambos Apostolopoulos.

Valor do débito: R\$ 282.748, 54 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 186.000,00 (Cento e oitenta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 93.000,00 (Noventa e três mil reais)

LOTE 012

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0034821-84.2003.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MANUFATURA NACIONAL DE BORRACHA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 57.028.169/0001-77



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CDA: 80 3 03 001355-60

Localização do lote: Rua Vigário Taques Bitencourt, nº 177 – Santo Amaro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Trefilas completas, marcas Cope, números 5216, 3651 e 1686/3, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 100.000,00.

Valor do débito: R\$ 311.167,65 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 300.000,00 (Trezentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

LOTE 013

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0000355-40.2004.403.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS X METALÚRGICA PASCHOAL LTDA, MAURO SERGIO PASCOAL, WILSON ROBERTO PASCHOAL E ANA APARECIDA NEGRI PASCOAL

Localização do lote: Av. do Taboão, nº 3.340 - Taboão - São Bernardo do Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prensa marca Jundiaí, modelo ELC-160 (160 toneladas), nº de série 12338, chapa soldada, mesa fixa, transmissão, engrenagem, engate, fricção pneumático, comando elétrico liga em 220 V, equipada com almofada pneumática APM6-3C, em bom estado de uso e conservação.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

LOTE 014

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0005225-59.2007.403.6103

Vara: 3ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X MARCOS CAMPOS SIMÕES SJ CAMPOS ME e MARCOS CAMPOS SIMÕES

Localização do lote: Rua Gurupi, nº 120, Vila São Bento – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

09 Câmbios da linha Fiat-Uno, Picape, Palio e Marea, usados e em regular estado de conservação e, segundo o executado, em perfeitas condições de uso, avaliado em R\$ 600,00 cada.

Valor de avaliação: R\$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais)

LOTE 015

Natureza e nº do Processo: Embargos à Execução Fiscal (Cumprimento de Sentença) nº 0036396-25.2006.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: SILK CITY LY INTERNACIONAL COML. LTDA X INMETRO

Localização do lote: Rua do Arouche, nº 131 - República - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 15 Camisas de seda masculinas, manga longa, cor marfim, sendo 09 tamanho "M"; 04 "GG" e 2 "G", novas, estoque rotativo, avaliadas em R\$ 30,00 cada uma, totalizando R\$ 450,00;

B) 04 Camisas de sede masculinas, manga curta, cor marfim, tamanho "M", estoque rotativo, avaliadas em R\$ 30,00 cada uma, totalizando R\$ 120,00.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 570,00 (Quinhentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 285,00 (Duzentos e oitenta e cinco reais)

LOTE 016

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006534-18.2007.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X CARDIOCLIN CENTRO DIAGNÓSTICO S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 96.483.300/0001-48

CDA: 80 6 03 098877-28

Localização do lote: Rua Antônio Afonso, nº 307 – Centro – Jacareí/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Ecocardiógrafo, marca ATL, modelo ULTRAMARK 9, Ultrasound System, Digital Plus, aparentando bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 13.218,91 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 017

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001049-30.2004.403.6107

Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba

Partes: INSS X APARECIDO BRUNO ME E APARECIDO BRUNO

CNPJ/CPF do executado: 52.585.924/0001-09

Localização do lote: Rua Oliveira Salazar, nº 425 – Santana - Araçatuba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Impressora gráfica automática, monocolor, cinza e vermelha, marca LG - Little Giant, nº de série 8614, com motor Kimble Eletric Burlington, de 1,5 HP, 220/440 Volts, nº de série 172493, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 4.000,00;

B) 01 Prelo para impressão manual por pressão, cor verde, sem marca ou número de identificação, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 800,00.

Obs.: Trata-se de máquinas usadas, em regular estado de conservação. O sistema da impressora automática foi testado e opera satisfatoriamente. O prelo encontra-se desativado e não teve seus sistemas acionados.

Valor do débito: R\$ 6.502,34 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)

LOTE 018

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002342-70.2007.403.6126



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: INMETRO X ELIANE BIENES MLETCHOL EPP E ELIANE BIENES

Localização do lote: Rua João Ribeiro, 884, Campestre - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 07 Calças tadel, feminina, forrada, com 3 bolsos, logo bordado, novas, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 280,00;

B) 11 Calças tadel, masculino, sem forro, com 3 bolsos, logo bordado, novas, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 440,00;

C) 28 Bermudas tadel, com dois bolsos, logo bordado, novas, avaliada cada uma em R\$ 18,00, totalizando R\$ 504,00;

D) 27 Shorts, microfibra, sem bolso, novos, avaliado cada um em R\$ 20,00, totalizando R\$ 540,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.764,00 (Um mil, setecentos e sessenta e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 882,00 (Oitocentos e oitenta e dois reais).

LOTE 019

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0052994-59.2003.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X VELARTE PRODUTOS ARTÍSTICOS LTDA, MARCUS BURJATO E RICARDO BURJATO

CNPJ/CPF do executado: 56.991.961/0001-60

Localização do lote: Av. Rio Bonito, nº 1.039 – Socorro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 500 Unidades de vela “cervejeiro animada”, cód. 1123, fabricação própria, estoque rotativo, nova, avaliada cada unidade em R\$ 22,20, totalizando R\$ 11.100,00;

B) 500 Unidades de vela “fofinha animada”, cód. 1124, fabricação própria, estoque rotativo, nova, avaliada cada unidade em R\$ 22,20, totalizando R\$ 11.100,00;

C) 500 Unidades de vela “bombadão boné vermelho short preto”, fabricação própria, estoque rotativo, nova, avaliada cada unidade em R\$ 22,20, totalizando R\$ 11.100,00;

D) 289 Unidades de vela “to no enta”, fabricação própria, estoque rotativo, nova, avaliada cada unidade em R\$ 38,76, totalizando R\$ 11.201,64.

Valor do débito: R\$ 43.554,90 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 44.501,64 (Quarenta e quatro mil quinhentos e um reais e sessenta e quatro centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.250,82 (Vinte e dois mil duzentos e cinquenta reais e oitenta e dois centavos)

LOTE 020

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000462-89.2006.403.0399

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: INSS X OPTIBRAS PRODUTOS ÓTICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 45.106.747/0001-67

Localização do lote: Av. Fernando Bonvino, 1803 - São José do Rio Preto/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

02 Máquinas de moer carne e café, tipo multiuso, elétricas, marca Arbel, 110/220 volts, motor 1/3 a 3.500 RPM, cor branca, modelos MCF 55/MCR8, novas, pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliada cada máquina em R\$ 790,68.

Valor do débito: R\$ 978,22 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.581,36 (Um mil, quinhentos e oitenta e um reais e trinta e seis centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 790,68 (Setecentos e noventa reais e sessenta e oito centavos)

LOTE 021

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0044576-93.2007.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X SILKY CITY LY INTERNATIONAL COML. LTDA

Localização do lote: Rua do Arouche, nº 131 - República, - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 08 Saias de linho, tamanho 40, cores diversas, estoque rotativo, avaliadas em R\$ 30,00 cada uma, totalizando R\$ 240,00;

B) 01 Saia de linho, tamanho 42, cor azul, estoque rotativo, avaliada em R\$ 30,00;

C) 25 Camisas de seda masculinas, manga curta, cor marfim, sendo 06 tamanho "P", 08 "M" e 11 "G", novas, do estoque rotativo, avaliadas em R\$ 30,00 cada uma, totalizando R\$ 750,00;

D) 04 Casacos-sobretudo, lã, cor chumbo, estoque rotativo, avaliados em R\$ 100,00 cada um, totalizando R\$ 400,00;

E) 01 Jaqueta seda fuji, cor azul marinho, estoque rotativo, avaliado em R\$ 50,00;

F) 03 Blusas algodão feminino, cores diversas, tamanho "P", estoque rotativo, avaliadas em R\$ 30,00 cada uma, totalizando R\$ 90,00;

G) 04 Saias de seda, cores diversas, estoque rotativo, avaliadas em R\$ 65,00 cada uma, totalizando R\$ 260,00;

H) 09 Saias de seda, cores e tamanhos diversos, estoque rotativo, avaliadas em R\$ 30,00 cada uma, totalizando R\$ 270,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.090,00 (Dois mil e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.045,00 (Um mil e quarenta e cinco reais)

LOTE 022

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004480-18.1999.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMERCIAL JAUENSEDE FERRAMENTAS LTDA. - EPP

CNPJ/CPF do executado: 67.857.193/0001-72

CDA: 80 7 96 006312-71

Localização do lote: Av. Inácio Cury, N.3.340, Jardim Sanzovo, Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno tipo revólver, com glange, motor e correia, usada, marca Reico, mesa de 1,40 metros de comprimento, desativado (parado e sem utilização), avaliado em R\$ 800,00

B) 01 Serra vertical de fita, para madeira, com motor e correia, usada, marca Iran, desativada (parada e sem utilização), avaliada em R\$ 900,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 01 Serra para corte de alumínio, 14", com bancada e motor, sem marca aparente, em funcionamento, avaliada em R\$ 700,00

D) 01 Máquina de corte plasma, marca Esab, modelo IPC-50, usada, em bom estado, desativada (parada e sem utilização), avaliada em R\$ 6.000,00

Obs.: Embargos à Execução nº 1999.61.17.004481-3, recebido no efeito devolutivo e remetido ao TRF 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 55.479,03 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais)

LOTE 023

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0005934-56.2010.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: UNIÃO FEDERAL, FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – FNDE E INSS X ZURICH IND. E COM. DE DERIVADOS TERMO PLÁSTICOS LTDA

Localização do lote: Av. Nicola Demarchi, nº 180 – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

510 Assentos para carteira escolar juvenil tamanho 06 FDNE em plástico FDE, avaliado em R\$ 8,23 cada.

Valor de avaliação: R\$ 4.197,30 (Quatro mil cento e noventa e sete reais e trinta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.098,65 (Dois mil noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos)

LOTE 024

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0019439-80.2005.403.6182 e apenso

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FRANCISCO TADEU BEZERRA CARIMBOS

CNPJ/CPF do executado: 00.822.795/0001-13

CDA: 80 6 05 011387-97 e outras

Localização do lote: Av. Pedro Bueno, nº 1.181 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Monitor Compac MV 540, em bom estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 300,00;

B) 01 Microcomputador Genuine Intel Pentium III Processor, 128MB, HD de 18, 6 GB, leitor de CD LG, monitor de 14" Samsung Syncmaster 550S, avaliado em R\$ 100,00;

C) 01 Gaveteiro em fórmica bege, 03 gavetas, aproximadamente 0,60m de altura, avaliado em R\$ 100,00;

D) 01 Microcomputador Genuine Intel Pentium III Processor, 128 MB RAM, HD 9,40 completo, avaliado em R\$ 100,00;

E) 01 Microcomputador Genuine Intel Pentium III Processor, 1 GB RAM, HD 31,4 GB, leitor de CD Samsung RW52, monitor de 14" Samsung Syncmaster 550S, avaliado em R\$ 100,00;

F) 01 Microcomputador Genuine Intel Pentium III Processor, 1 GB RAM, HD 37,2 GB, leitor de CD Samsung, monitor 14" Samsung Syncmaster 550S, avaliado em R\$ 100,00;

G) 01 Central telefônica Assist. 126 Digital (PABX), em bom estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 200,00.

Obs.: Os computadores e os monitores, exceto o item A "Compac", estão desligados e fora de uso, pois foram substituídos por outros mais modernos, razão pela qual não foi possível verificar seu pleno funcionamento.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 168.675,27 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

LOTE 025

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 052907-69.2004.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X LUTI IND. E COM. LTDA

Localização do lote: Rua da Imprensa, nº 357, Ipiranga – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

30 Blusas femininas, de fabricação própria, de tecido viscose, cores, tamanhos e modelos diversos, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliada em R\$ 50,00 cada.

Valor de avaliação: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

LOTE 026

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0007364-85.2010.403.6100

Vara: 5ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X IND/ DE REPUXAÇÃO TREIS ESTRELAS LTDA – EPP, LILIAN MARTINS NOGUEIRA, JOSE ROBERTO PEREIRA MARTINS

Localização do lote: Rua Montesina nº 219/221, São Paulo - SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno mecânico, marca Imor, modelo P 400 II, semi automático trifásico, completo, com dois metros de barramento, cor verde, sem número de série aparente, em ótimo estado de conservação e em funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

LOTE 027

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0049227-42.2005.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NIVADA INTERNACIONAL COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 04.003.804/0001-03

CDA: 80 4 05 013523-01

Localização do lote: Rua Sebastião Muniz, nº 36 – Vila Ponte Rasa - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 10 Relógios femininos Bulova suíços, modelos esportivos, quartzo, prata, aço inoxidável, resistente à água, mostradores redondos, ref. 96MO5, avaliado cada por R\$ 750,00, totalizando R\$ 7.500,00;

B) 06 Relógios femininos Bulova suíços, modelos sociais, pulseira em aço inoxidável prata, a prova d'água, mostradores quadrados, quartzo, avaliado cada por R\$ 850,00, totalizando R\$ 5.100,00;

C) 01 Relógio feminino Bulova suíço, mostruário duplo redondo, esportivo, pulseira em aço inoxidável prata, quartzo, resistente à água, avaliado em R\$ 900,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

D) 01 Relógio feminino Bulova suíço, mostruário redondo dourado, pulseira de couro marrom, quartzo, resistente à água, avaliado em R\$ 750,00;

E) 01 Relógio feminino Bulova suíço, mostruário redondo prata, pulseira de couro, quartzo, resistente à água, avaliado em R\$ 750,00;

F) 01 Relógio feminino Bulova suíço, pulseira de couro, caixa quadrada, quartzo dourada, à prova d'água, avaliado em R\$ 750,00.

Valor do débito: R\$ 21.735,66 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 15.750,00 (Quinze mil setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.875,00 (Sete mil oitocentos e setenta e cinco reais)

LOTE 028

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0001607-61.2011.403.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X SYSTCON ENGENHARIA E AUTOMAÇÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 41.817.743/0001-36

CDA: 60 2 02 004504-73

Localização do lote: Rua dos Alecrins, nº 940 – 12º andar, sala 1.205 – Cambuí – Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Sala comercial nº 1.205, tipo B, localizada no 14º pavimento, correspondendo ao 12º andar do Edifício “Executive Center”, situado na Rua dos Alecrins, nº 940, esquina da Avenida José de Souza Campos, nº 1.815, com área útil de 48,81m², área comum de 40,16m², área total de 82,97m² e mais uma fração ideal de 15,79m², ou 0,714% no todo do terreno onde se assenta o edifício, o qual corresponde ao lote de terreno resultante da unificação dos lotes numerados de 01 a 07, objeto das matrículas 15.658 a 15.664, com área total de 2.211,60m², descrito e caracterizado na matrícula 21.150 (MATRÍCULA Nº 82.273 do 1º CRI local. Nº de cadastro: 042.133.660, quarteirão nº 00342 da Prefeitura local). Sala comercial, de padrão médio, com bom acabamento, pintura recente, contendo W.C; sala de espera, sala de reuniões e escritório, dividida por divisórias de madeira, carpete de madeira, tudo em excelente estado de conservação. A sala situa-se em prédio comercial com excelente localização (bairro nobre), boa infraestrutura, próximo a avenidas importantes, hotéis, restaurantes e outros prédios comerciais, sendo o ponto extremamente valorizado.

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Obs. 2: Processo nº 518.03.47513-2 (3ª Vara Cível da Comarca de Poços de Caldas/MG)

Valor do débito: R\$ 24.541,98 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais)

LOTE 029

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004954-88.2001.403.6126 e Apenso

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X IND. DE ARAMES SUPER LTDA , EUCLYDES SAERA DIAS FERNANDES E ANTONIO DONIZETE BEZERRA.

CNPJ/CPF do executado: 57.409.336/0001-05

Localização do lote: Rua Antonio Cardoso Franco, 70/80 – Casa Branca – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 01 Máquina de trefilação, por imersão, tipo SK, com 11 passes, nº 843.574, marca SPAMA, cor verde, em bom estado e em uso, com uma bobina e motor de 25 cv, avaliada em R\$ 30.000,00;

Obs.: Esta máquina passou por alguns reparos e está em plena atividade.

B) 01 Máquina de trefilação, por imersão, modelo BM-1150, nº 95.030.405, data de fabricação 03/95, marca Metalbor, acoplada com embobinador, modelo BC-500, nº 164, ano 1995, em bom estado e em uso, avaliada em R\$ 30.000,00;

Obs.: Esta máquina passou por uma vistoria e teve alguns itens trocados e está em plena atividade.

C) 01 Máquina de trefilação, por imersão, modelo BM-1150, nº 95030406, fabricação 03/95, porém o nº de série verificado é 94.110.418, sendo a mesma máquina e o mesmo modelo, em bom estado e em uso, avaliada em R\$ 23.000,00.

Obs.: Esta máquina também teve alguns itens trocados e está em pleno funcionamento.

Valor do débito: R\$ 732.985,07 em 02/2011.

Valor de avaliação: R\$ 83.000,00 (Oitenta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 41.500,00 (Quarenta e um mil e quinhentos reais)

LOTE 030

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009459-46.2005.403.6106

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: FAZENDA NACIONAL X ZARDI & MENESES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.953.266/0001-47

CDA: 80 4 05 145343-06

Localização do lote: Rua General Glicério, 3.875, Centro, São José do Rio Preto/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Microcomputador processador Pentium 3600 MHZ Intel 256 MB de memória HD 10.2 GB, drive CD ROM 52 X, drive 1.44, placa de som, placa de vídeo, placa de rede 10/100, placa de fax 56K, gabinete ATX, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 700,00

B) 01 Microcomputador processador Duron 800 MHZ 256 MB de memória HD 20 GB, drive CD ROM 60 X, drive 1.44, gravador de CD, placa de som, placa de vídeo, placa de rede 10/100, placa de fax 56K, gabinete ATX, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

C) 01 Microcomputador processador Pentium 3800 MHZ 256 MB, memória HD 20 GB, drive 1.44, placa de som, placa de vídeo, placa de rede 10/100, placa de fax 56K, gabinete ATX, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 900,00;

D) 01 Microcomputador processador AMD Duron 800 MHZ 128 MB, memória HD 3.2 GB, drive 1.44, placa de som, placa de vídeo, placa de rede 10/100, placa de fax 56K, gabinete ATX, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00;

E) 01 Microcomputador processador K6 2500 MHZ 128 MB, memória HD 8.4 GB, drive CD ROM, drive 1.44, placa de vídeo, placa de rede 10/100, placa de fax 56K, gabinete ATX, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00;

F) 01 Microcomputador processador AMD Duron 900 MHZ 128 MB, memória HD 15.3 GB, drive CD ROM, drive 1.44, placa de som, placa de vídeo, placa de rede 10/100, placa de fax 56K, gabinete ATX, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 800,00;

G) 01 Microcomputador processador AMD K6 2500 MHZ 256 MB, memória HD 20 GB, drive CD ROM 52 X, drive 1.44, placa de som, placa de vídeo, placa de rede 10/100, placa de fax 56K, gabinete ATX, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 700,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

H) 01 Microcomputador processador Pentium 3800 MHZ 128 MB, memória HD 10.2 GB, CD ROM 52 X, drive 1.44, placa de som, placa de vídeo, placa de rede 10/100, placa de fax 56K, gabinete ATX, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 700,00;

I) 01 Microcomputador processador Pentium 2400 MHZ 128 MB, memória HD 10 GB, drive CD ROM 48 X, drive 1.44, placa de som, placa de vídeo, placa de rede 10/100, placa de fax 56K, gabinete ATX, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00;

J) 01 Microcomputador processador K6 2500 MHZ 128 MB, memória HD 3.2 GB, CD ROM 52 X, drive 1.44, placa de som, placa de vídeo, placa de rede 10/100, placa de fax 56K, gabinete ATX, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;

K) 01 Monitor de vídeo marca AOC, 14", em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

L) 01 Monitor de vídeo marca NETRIX , 14", em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

M) 01 Monitor de vídeo marca LG , 15", em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;

N) 01 Monitor de vídeo marca AOC, 14" , em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

O) 01 Monitor de vídeo marca Samsung, 14", em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00.

Valor do débito: R\$ 16.020,12 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 8.200,00 (Oito mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.100,00 (Quatro mil e cem reais)

LOTE 031

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0560783-62.1997.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X OTICA S/A GRASSANO LTDA, ROSENA MARIA SA CAVALCANTI E FLAVIO GONÇALVES GRASSANO

CNPJ/CPF do executado: 57.831.208/0005-01

Localização do lote: Rua Montesano, nº 08 - Barro Branco -São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno e respectivo Prédio, situado na Rua Montesano, nº 08 - lote 4 e parte do lote 8 da quadra I, antigo sítio do Barro Branco, no Bairro do Tremembé, no 22º Subdistrito de Tucuruvi, perfazendo área de 1.055,20m², melhor descrito na Matrícula nº 94.798 do 15ª Cartório de Registro de Imóveis da Capital, Contribuinte Municipal nº 070.063.0020-7.

Obs.: Bem objeto de arresto em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 2.446.403,30 em 09/2011.

Valor de avaliação: R\$ 2.152.000,00 (Dois milhões cento e cinquenta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.291.200,00 (Um milhão duzentos e noventa e um mil e duzentos reais)

LOTE 032

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000937-45.2001.403.6114 e apensos

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS X NIQUELAÇÃO E CROMAÇÃO BRASIL IND. E COM. LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.108.225/0001-09

Localização do lote: Rua Oneda, nº 981 - São Bernardo do Campo/SP.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de Zincagem Elquimbra para processamento rotativo composta por 17 tanques com capacidade de 10000 litros, automática com carro transportador automático, painel de comando CLP, 07 conjuntos de tambores rotativos, plataforma lateral, tubulações em PVC, tanques com 6mm de revestimento de PVC na cor preta, barramentos de cobre e alumínio, com sistema de exaustão de gases de motos acoplado, avaliado em R\$ 500.000,00;

B) 01 Retificador automático, marca Fransvolte, modelo RFT 3000/15, entr. 220v, 600 Hz, saída 15v, 3000A, 45KVA, série 070595, nº 159, avaliado em R\$ 15.000,00;

C) 05 Tanques em ferro, revestidos internamente com lã de vidro e PVC de formato retangular nas dimensões aproximadas de 2 x 1,70 x 1,50m de capacidade de 5.000 litros, avaliado em R\$ 5.000,00 cada um, totalizando R\$ 25.000,00;

D) 01 Tanque de ferro com revestimento interno com lã de vidro e PVC, de formato retangular com capacidade aproximada de 1.000 litros, avaliado em R\$ 2.000,00;

E) 03 Tanques de ferro com medidas de 4 x 1 x 80m revestidos com manta de PVC de 5mm, com cantoneiras de sustentação, avaliado em R\$ 5.000,00 cada um, totalizando R\$ 15.000,00;

F) 04 Centrífugas elétricas marca Roger para 50 kg em ferro, avaliada em R\$ 4.500,00 cada uma, totalizando R\$ 18.000,00;

G) 03 Tanques de ferro medindo 2 x 1 x 1,50m, com revestimento interno em lã de vidro, PVC especial, usados para armazenar produtos químicos, avaliado em R\$ 2.500,00 cada um, totalizando R\$ 7.500,00;

H) 01 Retificador de corrente marca Fransvolte, modelo RFA 2000/12, entrada 220 volts, 60 Hz, nº de série 070397, nº 1433, fabricado por Mega Ind. e Com. Ltda, painel de controle de tempo automático e corrente, avaliado em R\$ 15.000,00;

I) 01 Máquina de Jateamento de micro esferas de vidro, marca Blastibras, com saco coletor e voltagem de 220 volts, em mau estado de conservação e fora de funcionamento, avaliado em R\$ 1.000,00;

J) 01 Máquina para zincagem rotativa contendo dez tanques para armazenagem de soluções, painel de controle CLP e um carro transportador e três conjuntos contendo seis tambores para eletro-deposição, avaliado em R\$ 250.000,00;

K) 01 Tanque de ferro com revestimento interno em tinta epóxi com capacidade de 1.500 litros, avaliado em R\$ 2.550,00.

Obs.: Eventual arrematação somente poderá ser parcelada até o montante de R\$ 2.098.144,70.

Valor do débito: R\$ 2.624.851,92 em 06/2011.

Valor de avaliação: R\$ 851.050,00 (Oitocentos e cinquenta e um mil e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 425.525,00 (Quatrocentos e vinte e cinco mil, quinhentos e vinte e cinco reais)

LOTE 033

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0404750-24.1996.403.6103 e apenso

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: INSS X SERVPLAN INSTALAÇÕES IND E EMPREENDIMENTOS LTDA, NATALÍCIO XAVIER DE AQUINO E LUVERCI PEREIRA DA SILVA

CNPJ/CPF do executado: 47.536.669/0001-66

Localização do lote: Rua Januária, nº 201 – Chácara Reunidas – Limoeiro – São José dos Campos/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Lotes de terreno, sem benfeitorias, sob nº 50 e 51 da quadra 03, situados com frente para a Rua Januária (antiga Rua Dezoito), do loteamento "Chácaras Reunidas", localizado no bairro do Limoeiro com a área de 1.000,00m², medindo 20,00m de frente, igual medida nos fundos, por 50,00m da frente aos fundos, em ambos os lados, confrontando pela frente com a rua de sua situação, pelos fundos com os lotes 7 e 9, pelo lado direito no sentido de quem do terreno olha para a via pública com o lote 49, e pelo esquerdo com o lote 52, todos da mesma quadra. Registrado no Cartório de Registro de Imóveis e Anexos de São José dos Campos, sob matrícula nº 16.852, folha 01, livro número Dois, Registro Geral. Os lotes constatados localizam-se na Rua Januária, nº 201, e tratam-se de dois lotes unificados que se encontram murados e fechados na frente por portões de ferro; nos fundos há uma pequena edícula, com construção muito simples, as paredes são de blocos de concreto à vista (sem reboco), tanto interna quanto externamente, a cobertura é de telhas de amianto (sem forro) e o piso é de cimento liso, não havendo informações sobre a metragem construída.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 37.248,28 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 300.000,00 (Trezentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

LOTE 034

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000627-53.2006.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X POCO FUNDAÇÕES LTDA, ERIOSVALDO JOSE BENIGNO E MANOEL MESSIAS DE OLIVEIRA

CNPJ/CPF do executado: 00.870.845/0001-38

CDA: 80 7 05 016826-48 e outras

Localização do lote: Rua São Saturnino, nº 58 – Vila Talarico – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo, marca VW, modelo Parati "S", 1.6, cor vermelha, ano 1985, placa CAM 7047 SP, combustível álcool, Certificado de Registro de Veículo nº 8887652560, exercício 2010, em nome de Manoel Messias de Oliveira, RENAVAM 361830386, chassi 9BWZZZ30ZFT037180, bom estado de conservação, a lataria foi recém pintada, o motor está funcionando, os pneus estão desgastados (meia vida), o estofamento está regular e tem instalado um rádio (que não funciona), pois não tem frente destacável. O velocímetro marca 82.114 km rodados (avaliação de 14/06/2011), possui estepe, macaco e triângulo.

Valor do débito: R\$ 11.478,39 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 5.307,00 (Cinco mil trezentos e sete reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.653,50 (Dois mil seiscentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos)

LOTE 035

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001312-22.2010.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X CALÇADOS SENSOR LTDA. – ME

CDA: FGSP201001547

Localização do lote: Av. João Ferraz Neto, nº 1283, Jardim Itamaraty, Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

700 Pares de sandália feminina tipo rasteira, fabricada com material sintético, pertencente ao estoque rotativo da empresa, novas, numeração 34 ao 39, diversas cores, avaliadas cada uma em R\$ 7,00.

Valor de avaliação: R\$ 4.900,00 (Quatro mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.450,00 (Dois mil, quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 036

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004773-84.1999.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X KAXUXA IND/ E COM/ LTDA

Localização do lote: Rua Boqueirão de Leão, nº 40 – Burgo Paulista – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina seladora, de rádio frequência, marca MAQBEL, para produção de geladinho, semi-nova, com dois anos de uso, sem número de identificação visível, cor cinza, em uso, bom estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.250,00 (Três mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 037

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004567-58.2010.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X ADONAI INDUSTRIA E COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA. EPP.

CNPJ/CPF do executado: 06.225.021/0001-91

CDA: 80 6 1 0037329-11 e outra

Localização do lote: Rua Montemor, 141, Jardim Ocara - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

560 Cartuchos tonners para impressoras a laser, para serem remanufaturados, diversas marcas e modelos, do estoque rotativo, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 100,00.

Valor do débito: R\$ 58.566,26 em 05/2011.

Valor de avaliação: R\$ 56.000,00 (Cinquenta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

LOTE 038

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008809-28.2006.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CENTRAL DE REPRESENTAÇÕES AUTOMOTIVOS AIZELI LTDA

CNPJ/CPF do executado: 74.686.437/0001-67

CDA: 80 2 05 020123-64 e outras

Localização do lote: Rua Córrego Azul, nº 592, Pedreira - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 Automóvel I/ Honda Civic LX, placas CHJ 2000, ano fabr/mod. 1993, chassi JHMEG8658PSO58941, Renavam 617060649, cor preto acinzentado, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 11.328,99 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

LOTE 039

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009567-75.2005.403.6106

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: FAZENDA NACIONAL X GOODLATEX DO BRASIL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 05.025.851/0001-02

CDA: 80 4 05 053028-72

Localização do lote: Rua 2, 110, Cond. Recanto Real, São José do Rio Preto/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Estufa de fabricação artesanal, medindo 2,5m x 2,5m x 2,5m (2,5m³) aproximadamente, contendo porta corrediça, cor verde, equipada com queimador de gás de 6kg, marca Riello RBL, nº 01319110130, e painel de controle, em péssimo estado de conservação, contendo vários pontos de ferrugem e corrosão. Segundo informações do proprietário, esta estufa está com o queimador desmontado e guardado num local (escritório), à parte, por motivos de segurança, avaliado em R\$ 5.000,00;

B) 01 Bomba d'água, cor azul, equipada com compressor de 2 pistões, e motor de 3cv, marca Brasil, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00

C) 01 Tanque de aço/inox, utilizado para mistura de componentes químicos, medindo 1,20m de diâmetro, com capacidade para 1.000 litros, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 800,00

D) 01 Compressor marca Comprimax, série MI 2894, mod. 210 10 MT 250, nº 0132, 125 lbs, motor de 2cv, em ruim estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

E) 06 Fôrmas utilizadas para enchimento e marcação de bolas, feitas em material metálico, com dimensões aproximadas de 30cm x 40cm x 30cm, duas na cor azul, uma verde e três cinzas. Estas formas estão acondicionadas numa bancada, ligadas entre si através de uma mangueira de ar pressurizado, conectada ao compressor, em ruim estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 980,00, totalizando R\$ 4.800,00.

Valor do débito: R\$ 16.351,88 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 12.600,00 (Doze mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.300,00 (Seis e trezentos reais)

LOTE 040

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0010065-04.2010.403.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: UNIÃO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL) X COC COMÉRCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.891.209/0001-92

CDA: 80 4 02 046529-04

Localização do lote: Rua Barbosa de Andrade, nº 224 – Jd. Guanabara – Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 01 Caminhonete com carroceria aberta, VW / Kombi, ano 1991, cor branca, placas BUW 4265 Campinas, Chassi 9BWZZZ26ZMPO12945, RENAVAL 407196501. O bem se encontra na garagem do endereço supra, apresenta pontos de ferrugem, pneus arriados, não funciona o motor, por falta de carga na bateria, o veículo está parado há mais de 4 anos, avaliado em R\$ 1.800,00;

Obs. 1: Conforme extrato do DETRAN, de 30/08/2011, consta débito de IPVA (R\$ 730,10).

Obs. 2: Consta ocorrência de penhora, que recai sobre o veículo de placas BUW 4265, oriunda dos autos da carta precatória 200261050077520 da 5ª Vara Federal de Campinas e dos autos 103/03 e 84/99 da Comarca de Cosmópolis.

B) 01 Automóvel GM / Monza – GL, duas portas, modelo 1993/1994, cor verde, placas BZJ 0002 Campinas, Chassi BGJG11RRPBO14144, RENAVAL 615266576, em bom estado de conservação e em pleno funcionamento, avaliado em R\$ 9.000,00.

Valor do débito: R\$ 35.826,10 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais)

LOTE 041

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0010150-50.2010.403.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X INCOVE INDÚSTRIA E COM. DE VEDANTES LTDA

CDA: FGSP20100029

Localização do lote: Al. Barão de Campinas, nº 452 – Campos Elísios – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

20 Peças chamadas diafragmas em borracha nitrílica e lona, para vedação de graxa e óleo, para trabalhar em temperatura de até 100 graus C, tendo por medidas 725,00mm x 925,00mm x 16,00mm, sendo utilizados em máquinas de moendas de usina, avaliada em R\$ 1.558,00 cada.

Obs.: Recursos em tramitação - Embargos à Execução 0048161-51.2010.403.6182

Valor de avaliação: R\$ 31.160,00 (Trinta e um mil cento e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.580,00 (Quinze mil quinhentos e oitenta reais)

LOTE 042

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0560014-20.1998.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

PARTE: INSS X ARTEFATOS DE METAIS TEMAR IND. E COM. LTDA

CNPJ/CPF do executado: 54.578.653/0001-81

Localização do lote: Rua Antonio Gomes, nº 150 - Baixos - Vila Santa Clara - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo marca Gurgel/Carajás ano de fabricação e modelo 1987, cor cinza, placa de São Paulo CIA 7434, a gasolina, 1.8, 8V, duas portas, Renavam 415392837, que se encontra necessitando de reparos de pintura no geral, reparos de funilaria na tampa frontal, no paralamas e para-choque traseiros do lado do motorista, estando o paralamas e para-choque mencionados com rachaduras, os pneus estão desgastados, os bancos são revestidos em pano e estão necessitando de reparos, possui a carroceria em fibra, está sem o vidro dianteiro do lado do motorista, o veículo está funcionando, e aparentando bastante uso,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

encontra-se com os seguintes acessórios: macaco, chave de roda, triângulo, extintor e estepe, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 6.000,00;

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs. 2: Conforme extrato do DETRAN, de 13/11/2009, consta débitos de multas e IPVA e restr. fin/arre. em favor do Banco Santander Brasil S/A.

B) 18 Ferramentas progressivas, de corte e repuxo, para estampar fivelas para sapatos e sandálias, de tamanho aproximado de 20cm x15cm, sem código, marca ou numeração, de fabricação própria da executada, em aparente bom estado e funcionando, avaliado em R\$ 5.200,00 cada, totalizando R\$ 93.600,00.

Valor do débito: R\$ 103.442,42 em 09/2011.

Valor de avaliação: R\$ 99.600,00 (Noventa e nove mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 49.800,00 (Quarenta e nove mil e oitocentos reais)

LOTE 043

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007459-52.2001.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X JOSÉ DILSON DE CARVALHO

CNPJ/CPF do executado: 094.062.985-20

CDA: 80 1 99 013404-00

Localização do lote: Rua Iugoslávia, 76, Parque das Nações - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Mesa cirúrgica, marca Sobrasmo, modelo AF, dobrável, com estrutura e base em aço, com colchonete, sem número de série aparente, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 22.349,34 em 03/2011.

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

LOTE 044

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1513410-28.1997.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS X TARGET'S PROMOÇÕES LTDA, APÓSTOLOS VASILIOS KALFAS E MARISA FLORES SIMONE KALFAS

CNPJ/CPF do executado: 60.026.200/0002-26

Localização do lote: Rua Carlos Maranesi, nº 115 – Pq. Anchieta – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno designado por lote 26 e parte do lote 27 da quadra 12, do Parque Anchieta, medindo 16m de frente para a Rua Carlos Maranesi, antiga Rua Um, por 41m da frente aos fundos de ambos os lados, tendo os fundos a mesma largura da frente, ou seja, 16m, encerrando a área de 656m², confrontando do lado direito de quem da rua olha para o imóvel, com o remanescente do lote 27, do lado esquerdo com os lotes 25, e nos fundos com os lotes nº 12 e 13, todos da quadra 12. Sobre o referido imóvel está erigido há muitos anos um imóvel de alto padrão, com área construída de 600m², 03 andares, 03 suítes, uma com banheiro de hidromassagem funcionando, mais um quarto, mezanino com lateral e parte do teto de vidros verdes, piscina com raias, área de lazer com churrasqueira, estando tudo em bom estado geral, parte elétrica e hidráulica funcionando, salvos alguns pisos de madeira



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

com umidade, alguns pontos de umidades em pontos baixos da parede, e pintura em regular estado, corrimão da escada quebrado no início da escada, não sendo permitido o acesso à maioria dos quartos e cozinha pela locatária do imóvel. Matrícula nº 36.585, inscrita no 01º Cartório de Registro de Imóveis de São Bernardo do Campo.

Obs. 1: Embargos de Terceiro nº 0005487-39.2008.403.6114, em tramitação no E. TRF 3ª Região.

Obs. 2: Bem objeto de penhora e arresto em outros processos judiciais.

Obs. 3: Consta na Av.9 da matrícula 36.585 que os proprietários deram o imóvel em caução como garantia ao fiel cumprimento do contrato de locação firmado entre Ohba Comercial e Importadora Ltda., na qualidade de locadora, e Target's Polly Promoções Administração e Empreendimentos Ltda., na qualidade de locatária, referente ao imóvel tipo galpão industrial, situado na Av. das Rosas nº 447, SP.

Valor do débito: R\$ 1.224.885,50 em 09/2006

Valor de avaliação: R\$ 1.600.000,00 (Um milhão e seiscentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 960.000,00 (Novecentos e sessenta mil reais)

LOTE 045

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0480693-92.1982.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (IAPAS) X TELLO E CIA/ LTDA E MOISÉS TELLO

Localização do lote: Rua José Malhado Filho, nº 110/116 – Casa Verde – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 22 Carcaças de ferro fundido de máquina de costurar boca de saco, do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 4.300,00 cada, totalizando R\$ 94.600,00;

B) 1.700 Agulhas tipo A-30, nº 23, marca Akla para máquinas de remendar lonas, do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 11,90 cada, totalizando R\$ 20.230,00;

C) 1.000 Agulhas tipo A-30 nº 23, marca ZP-2, do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 11,90 cada, totalizando R\$ 11.900,00.

Obs. 1: Embargos à Execução nº 0031446-36.2007.403.6182, tramitando em separado, devolvido da carga com a exeqüente em 02/05/2011, intimada para especificar provas.

Obs. 2: Embargos à Execução nº 0031447-21.2007.403.6182, tramitando em separado, devolvido da carga com a exeqüente em 13/05/2011, intimada para especificar provas.

Valor do débito: IAPAS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 126.730,00 (Cento e vinte e três mil setecentos e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 63.365,00 (Sessenta e três mil trezentos e sessenta e cinco reais)

LOTE 046

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002029-81.2007.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: INMETRO X EXIL DO VALE EXTINTORES LTDA ME

Localização do lote: Av. João Batista de S. Soares, nº 3.089 – Cidade Morumbi – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

100 Extintores de incêndio, com carga de água, capacidade de 10 litros, em estado de novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 100,00 cada.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

LOTE 047

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002678-44.2001.403.6107 e Apenso

Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba

Partes: FAZENDA NACIONAL X CAVAZZANI & FILHOS LTDA, ENEAS CAVAZZANI, RUBENS DA SILVA CAVAZZANI E ROBERTO DA SILVA CAVAZZANI

CNPJ/CPF do executado: 49.581.580/0001-47

CDA: 80 2 01 000568-12 e outra

Localização do lote: Rua Aguapeí nº 2.559 – Araçatuba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A parte ideal correspondente a 2/6 do imóvel pertencente aos executados e sócios Roberto da Silva Cavazzini e Rubens da Silva Cavazzini, do lote de terreno número 32, da quadra nº 38, do loteamento Guanabara, localizado na Rua Aguapeí, na cidade de Araçatuba/SP, medindo 15,00m de frente, 21,30m do lado esquerdo, 20,10m do lado direito e 14,00m de fundos, totalizando 291,20m², com a respectiva edificação, com área de 285,36 m². O referido imóvel possui a matrícula de nº 41.172 junto ao CRI local, cadastro municipal nº 3.12.00.06.0004.0029.00.00. Trata-se de um galpão do tipo industrial, com paredes de alvenaria edificadas até o passeio público, estrutura metálica, com telhas de zinco e sem forro, internamente possui piso de cimento desempenado, três banheiros, sendo um para o acesso de pessoas portadoras de necessidades especiais, uma cozinha dividida por um balcão de granito com pia e churrasqueira e uma pequena despensa. Acima da referida cozinha há um mezanino erguido com estrutura metálica, avaliado os 2/6 do prédio em R\$ 53.711,77.

Obs. 1: O Imóvel localiza-se no loteamento Jardim Guanabara, na Rua Aguapeí, em área comercial e encontra-se com recuo da via, ao nível do passeio público, com iluminação pública, esgoto e coleta de lixo. No endereço, constata-se um grande fluxo de veículo. Foi construído um prédio que recebeu o número 2.559 com área construída de 285,36 m².

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 42.700,20 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 53.711,77 (Cinqüenta e três mil setecentos e onze reais e setenta e sete centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 32.227,06 (Trinta e dois mil duzentos e vinte e sete reais e seis centavos)

LOTE 048

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0027268-78.2006.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X TUCSON AVIAÇÃO LTDA. MARCO ANTONIO AUDI, JEFFERSON ARAUJO DE ALMEIDA E WILLIAM LIMA CABRAL

CNPJ/CPF do executado: 43.455.005/0001-11

Localização do lote: Av. Olavo Fontoura, nº 1.000 - Santana - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Kits Carburador A 286-1617, avaliados em R\$ 2.619,05 cada um, totalizando R\$ 5.238,10;

B) 38 Lamp A7079B12, avaliados em R\$ 183,26 cada um, totalizando R\$ 6.963,88;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- C) 44 Drenos CAV210, avaliados em R\$ 183,26 cada um, totalizando R\$ 8.063,44;
D) 03 Disparadores do Flash C594501-0204, avaliados em R\$ 1.623,77 cada um, totalizando R\$ 4.871,31;
E) 04 Manetes D11833-09-OL, avaliados em R\$ 1.047,64 cada um, totalizando R\$ 4.190,56;
F) 04 Amortecedores do Motor J3804-10, avaliados em R\$ 1.131,41 cada um, totalizando R\$ 4.525,64;
G) 80 Elementos de Filtro J399E, avaliados em R\$ 74,36 cada um, totalizando R\$ 5.948,80;
H) 03 Lord do motor J9613-31, avaliados em R\$ 1.838,54 cada um, totalizando R\$ 5.515,62;
I) 45 Rolamentos LM67048XL, avaliados em R\$ 225,72 cada um, totalizando R\$ 10.157,40;
J) 04 Pistões (LW11487) LW10207, avaliados em R\$ 1.943,26 cada um, totalizando R\$ 7.773,04;
K) 114 Bronzinas LW11020, avaliados em R\$ 374,72 cada um, totalizando R\$ 42.718,08;
L) 01 Eixo de Manivelas (05K272) LW11229, avaliado em R\$ 72.248,00;
M) 48 Molas de Válvula LW11798, avaliadas em R\$ 374,94 cada uma, totalizando R\$ 17.997,12;
N) 24 Molas de Válvula LW11799, avaliadas em R\$ 288,26 cada uma, totalizando R\$ 6.918,24;
O) 02 Mangueiras LW12783-6-380, avaliadas em R\$ 1.344,64 cada uma, totalizando R\$ 2.689,28;
P) 02 Mangueiras LW12799-6-144, avaliadas em R\$ 1.457,28 cada uma, totalizando R\$ 2.914,56;
Q) 54 Pratos de Válvula LW 13323, avaliados em R\$ 139,37, cada um, totalizando R\$ 7.525,98;
R) 04 Pinos de Pistão LW13445, avaliados em R\$ 702,13 cada um, totalizando R\$ 2.808,52;
S) 69 Pinos de balancim LW13790, avaliados em R\$ 257,35 cada um, totalizando R\$ 17.757,15;
T) 110 Retentores LW13792, avaliados em R\$ 129,91 cada um, totalizando R\$ 14.290,10;
U) 45 Jogos de Escova MHB2012AS, avaliados em R\$ 319,17 cada um, totalizando R\$ 14.362,65;
V) 672 Chavetas MS35756-8, avaliadas em R\$ 12,65 cada uma, totalizando R\$ 8.500,80;
W) 39 Placas M1068, avaliadas em R\$ 366,58 cada um, totalizando R\$ 14.296,62;
X) 289 Carvões M1107, avaliados em R\$ 13,64 cada um, totalizando R\$ 3.941,96;
Y) 01 Cablagem M1780, avaliado em R\$ 2.573,34;
Z) 03 Cablagens M2360, avaliados em R\$ 2.326,89 cada um, totalizando R\$ 6.980,67;
A1) 06 Cablagens (M4001) M2363, avaliados em R\$ 2.671,57 cada um, totalizando R\$ 16.029,42;
B1) 04 Polias PU672A, avaliados em R\$ 1.675,58 cada um, totalizando R\$ 6.702,32;
C1) 12 Solenóides SAW 4204, avaliados em R\$ 350,90 cada um, totalizando R\$ 4.210,80;
D1) 20 Solenóides (S1660-A1) S166A1, avaliados em R\$ 253,77 cada um, totalizando R\$ 5.075,40;
E1) 02 Reguladores de voltagem VBY6201A, avaliados em R\$ 1.697,14 cada um, totalizando R\$ 3.394,28;
F1) 25 Lâmpadas WRM45KA, avaliadas em R\$ 111,32 cada uma, totalizando R\$ 2.783,00;
G1) 17 Rolamentos X4086, avaliados em R\$ 435,77 cada um, totalizando R\$ 7.408,09;
H1) 10 Rolamentos 07100, avaliados em R\$ 298,54 cada um, totalizando R\$ 2.985,40;
I1) 03 Tesouras 0841002-1, avaliadas em R\$ 1.937,54 cada uma, totalizando R\$ 5.812,62;
J1) 09 Rolamentos 2-202, avaliados em R\$ 292,77 cada um, totalizando R\$ 2.634,93;
K1) 12 Eixos 21153, avaliados em R\$ 337,70 cada um, totalizando R\$ 4.052,40;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- L1) 32 Guias de válvula 24024P010, avaliadas em R\$ 119,74 cada uma, totalizando R\$ 3.831,68;
M1) 01 Magneto 4001, avaliado em R\$ 4.515,01;
N1) 07 Retentores 530917, avaliados em R\$ 402,93 cada um, totalizando R\$ 2.820,51;
O1) 16 Pinos 60403, avaliados em R\$ 2.330,24 cada um, totalizando R\$ 37.283,84;
P1) 89 Guias de válvula (76943P01) 61681P010, avaliados em R\$ 164,34 cada um, totalizando R\$ 14.626,26;
Q1) 228 Molas 625958, avaliadas em R\$ 48,84 cada uma, totalizando R\$ 11.135,52;
R1) 03 Radiadores 627392^a, avaliados em R\$ 19.997,89 cada um, totalizando R\$ 59.993,67;
S1) 172 Sedes de válvula 630591, avaliados em R\$ 174,68 cada um, totalizando R\$ 30.044,96;
T1) 12 Conectores 630880, avaliados em R\$ 1.821,22 cada um, totalizando R\$ 21.854,64;
U1) 33 Tuchos Hidráulicos (653847) 637270, avaliados em R\$ 1.855,26 cada um, totalizando R\$ 61.223,58;
V1) 14 Aneis de Segmento 638109A1P005, avaliados em R\$ 471,46 cada um, totalizando R\$ 6.600,44;
W1) 08 Jogos de Bronzinas 640999A1, avaliados em R\$ 2.027,14 cada um, totalizando R\$ 16.217,12;
X1) 03 Alojamentos do filtro 69510, avaliados em R\$ 3.249,02 cada um, totalizando R\$ 9.747,06;
Y1) 07 Sedes de válvula 72057P020, avaliados em R\$ 249,15 cada um, totalizando R\$ 1.744,05;
Z1) 53 Sedes de válvula 72058P010, avaliados em R\$ 352,44 cada um, totalizando R\$ 18.679,32;
A2) 08 Tubos (15F19957-18) 73418, avaliados em R\$ 424,49 cada um, totalizando R\$ 3.395,92;
B2) 23 Buchas 73810, avaliadas em R\$ 106,37 cada uma, totalizando R\$ 2.446,51;
C2) 06 Aneis de Segmento (14H2195) 73857P020, avaliados em R\$ 1.394,69 cada um, totalizando R\$ 8.368,14;
D2) 07 Kits 754077, avaliados em R\$ 480,81 cada um, totalizando R\$ 3.365,67;
E2) 08 Bronzinas (74309P010) 75509P010, avaliados em R\$ 484,77 cada um, totalizando R\$ 3.878,16;
F2) 42 Filtros de Sucção (D9-18-1) 757899, avaliados em R\$ 360,80 cada um, totalizando R\$ 15.153,60;
G2) 01 Engrenagem 76737, avaliado em R\$ 7.689,44;
H2) 25 Guias de válvula 76943P005, avaliados em R\$ 111,49 cada um, totalizando R\$ 2.787,25;
I2) 13 Guias de válvula (16R22291) 77160P005, avaliados em R\$ 185,74 cada um, totalizando R\$ 2.414,62;
J2) 02 Reguladores de voltagem 914F585-2P, avaliados em R\$ 8.572,14 cada um, totalizando R\$ 17.144,28;
K2) 01 Atuador 9910003-7, avaliado em R\$ 21.253,54.

Obs.: Os bens do estoque rotativo da executada encontram-se em regular estado de conservação, acondicionados em embalagens.

Valor do débito: R\$ 796.326,49 em 09/2011.

Valor de avaliação: R\$ 751.074,31 (Setecentos e cinquenta e um mil setenta e quatro reais e trinta e um centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 375.537,16 (Trezentos e setenta e cinco mil quinhentos e trinta e sete reais e dezesseis centavos)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 049

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000577-59.2010.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS METÁLICAS SERBRAZ LTDA ME

CDA: FGSP200806242

Localização do lote: Av. Bom Pastor, 389 - Jardim Bom Pastor - Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Portão, tipo basculante, de ferro, fabricado com requadrção em tubo galvanizado, medindo 60x40x1,5 de espessura, perfil lambril tipo búzio galvanizado, com social embutido e fechadura Pado, medindo 5,00m x 2,35m, com automatização com motor, marca PPA com 1/4 de HP, para abertura em 18 segundos, com dois controles, do estoque da empresa.

Valor de avaliação: R\$ 4.700,00 (Quatro mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.350,00 (Dois mil, trezentos e cinquenta reais)

LOTE 050

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0046579-50.2009.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SOCIEDADE CIVIL HOSPITAL PRESIDENTE

CDA: FGSP200902716 e outra

Localização do lote: Av. Nova Cantareira, nº 2.398 – Tucuruvi - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 13 Camas Hospitalares Fowler, com controle digital, para UTI, elétrica, com 4 motores, de aço, bege e azul, grades laterais de proteção, em bom estado, marca Hospimetal, com colchão, em ótimo estado, avaliada em R\$ 9.500,00 cada, totalizando R\$ 123.500,00;

B) 15 Camas Hospitalares Fowler, infantil, luxo, com colchão, marca Hospimetal, com grades laterais de proteção, 2 posições, manuais, azuis, em bom estado, avaliada em R\$ 1.250,00 cada, totalizando R\$ 18.750,00;

C) 16 Camas Hospitalares Fowler, adulto, marca Hospimetal, com grades laterais de proteção, manual, 2 posições, azul e bege, em bom estado, avaliada em R\$ 2.470,00 cada, totalizando R\$ 39.520,00.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 181.770,00 (Cento e oitenta e um mil setecentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 90.885,00 (Noventa mil oitocentos e oitenta e cinco reais)

LOTE 051

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006769-05.2008.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X DROGA SOL DO JARDIM SANTO ANDRÉ LTDA ME, VALDECIR FERREIRA DE PAULA E MARIA HELENA MAROSTIGA

CNPJ/CPF do executado: 57.936.759/0001-06

Localização do lote: Rua Tetis, nº 107 – Cidade Satélite – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 Veículo Fiat/Uno Mille Fire, ano 2002, cor azul, placas DDM 7416, Chassi nº 9BD15822524310870, RENAVAL 766297748, em bom estado de conservação e uso, tendo apenas a pintura gasta.

Obs.: Conforme extrato do DETRAN, de 29/08/2011, consta débito de multa Municipais/Renainf: R\$ 255,04) e de IPVA (valor não informado).

Valor do débito: R\$ 22.177,58 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

LOTE 052

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0405845-55.1997.403.6103 e apensos

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: INSS X VISOTICA OTICA CINE FOTO LTDA, MAURÍCIO PENELUPPI E THEREZINHA MELLO PENELUPPI

CNPJ/CPF do executado: 60.186.913/0001-76

Localização do lote: Av. Francisco José Longo, nº 222 – Jd. São Dimas – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A propriedade e uso exclusivo da marca Visótica, registrada no Instituto Nacional de Propriedade Industrial, conforme certificado de Registro de marca nº 81466199. Apresentação da marca: Mista; Natureza da marca: de produto; Prazo de validade: Dez anos a partir de 30/01/2000. Marca para os seguintes produtos: Produtos e aparelhos óticos para proteção e segurança do trabalho; Produtos e aparelhos fotográficos, óticos e digitais e suas peças componentes.

Valor do débito: R\$ 256.694,09 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 537.000,00 (Quinhentos e trinta e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 268.500,00 (Duzentos e sessenta e oito mil e quinhentos reais)

LOTE 053

Natureza e nº do processo: Embargos à Execução Fiscal (Cumprimento de Sentença) nº 0015556-33.2002.403.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: P A ANAYÁ COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA X INSS

Localização do lote: Al. Gleite, nº 908/910 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 08 Peças, chamadas de válvula termostática, marca Bitzer, modelo R12, VTXC-15, utilizadas em aparelhos de refrigeração industrial, avaliada em R\$ 690,00 cada, totalizando R\$ 5.520,00;

B) 15 Peças, chamadas de válvula termostática, marca Bitzer, modelo R12, VTXC-20, utilizadas em aparelhos de refrigeração industrial, avaliada em R\$ 780,00 cada, totalizando R\$ 11.700,00;

C) 15 Peças, chamadas de válvula termostática, marca Flica, modelo R12TMV-2,5, utilizadas em aparelhos de refrigeração industrial, avaliada em R\$ 638,00 cada, totalizando R\$ 9.570,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

D) 56 Peças, chamadas de válvula termostática equalizadora, marca Danfos, modelo R12, TADX 2,0, utilizadas em aparelhos de refrigeração industrial, avaliada em R\$ 565,00 cada, totalizando R\$ 31.640,00;

E) 70 Peças, chamadas de válvula termostato de calor, marca Robertsaw de + 52°C até 120°C, utilizados em aparelhos de refrigeração industrial, novas e do estoque rotativo, avaliada em R\$ 84,70 cada, totalizando R\$ 5.929,00;

F) 12 Peças, chamadas de separador de óleo, marca Carly, com ¾ polegadas, de saldo desmontável, utilizadas em aparelhos de refrigeração industrial, novas e do estoque rotativo do executado, avaliada em R\$ 314,50 cada, totalizando R\$ 3.774,00;

G) 02 Peças, chamadas de chave Weg, de 200 volts, de 1/3 de polegadas, com amperagem de 0,8 a 1,2 amper, utilizadas em aparelhos de refrigeração industrial, novas e do estoque rotativo, avaliada em R\$ 148,50 cada, totalizando R\$ 297,00.

Obs.: Todos os bens são novos, pertencentes ao estoque rotativo do executado.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 68.430,00 (Sessenta e oito mil quatrocentos e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 34.215,00 (Trinta e quatro mil duzentos e quinze reais)

LOTE 054

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0043363-81.2009.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DENILSON TOBALDINI

CNPJ/CPF do executado: 097.067.568-25

CDA: 80 1 09 016019-27

Localização do lote: Rua Barão de Tramandai, nº 874 – VI. Alpina – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel marca Honda, modelo Civic EX, câmbio automático, ano de fabricação 1993, modelo 1993, cor preta, quatro portas, combustível: Gasolina, placas DON 4747, Chassi JHMEH9697PS012863, RENAVAL nº 436.596.253, em bom estado de conservação e funcionamento, possuindo todos os acessórios obrigatórios: Chave de rodas, macaco, estepe e triângulo, não possuindo acessórios opcionais.

Valor do débito: R\$ 6.894,40 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 055

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000578-44.2010.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS METÁLICAS SERBRAZ LTDA ME

CDA: FGSP201000034

Localização do lote: Av. Bom Pastor, 389 - Jardim Bom Pastor - Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Portão, tipo de correr, em tubo retangular 80x40 espessura, 1 1/2, travessa em tubo quadrado 40x40 e fechamento em chapa nº 18, tipo seco diamante, roldanas tipo Tauk de 4",



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

med. aprox. de 4,80 x 2,60m, com automatização motor, marca PPA, de 1/4 de HP, motor deslizante, com abertura em 18 segundos e com dois controles, do estoque.

Valor de avaliação: R\$ 4.718,00 (Quatro mil, setecentos e dezoito reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.359,00 (Dois mil, trezentos e cinquenta e nove reais)

LOTE 056

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007973-60.2009.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X VIAÇÃO RIACHO GRANDE LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 59.164.095/0001-21

CDA: 80 6 09 000864-21

Localização do lote: Estrada dos Casa, 3.901 - São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Ônibus urbano placa BWH 6483, marca Scania, F113HL, ano 1995, mod. Ciferal GLS, Renavam 641.688.555, chassi 9BSFU4X2ZS346045, em bom estado, avaliado em R\$ 46.800,00;

B) 01 Ônibus urbano placa BWH 6486, marca Scania, F113HL, ano 1995, mod. Ciferal GLS, Renavam 641.961.006, chassi 9BSFU4X2ZS3406034, em bom estado, avaliado em R\$ 46.800,00;

C) 01 Ônibus urbano placa BWH 6491, marca Scania, F113HL, ano 1995, mod. Ciferal GLS, Renavam 641.960.670, chassi 9BSFU4X2ZS3406048, em bom estado, avaliado em R\$ 46.800,00;

D) 01 Ônibus urbano placa BWH 6489, marca Scania, F113HL, ano 1995, mod. Ciferal GLS, Renavam 641.675.321, chassi 9BSFU4X2ZS3406019, em bom estado, avaliado em R\$ 46.800,00;

E) 01 Ônibus urbano placa BWH 6496, marca Scania, F113HL, ano 1995, mod. Ciferal GLS, Renavam 640.357.679, chassi 9BSFU4X2ZS3406091, em bom estado, avaliado em R\$ 46.800,00;

F) 01 Ônibus urbano placa BWH 6492, marca Scania, F113HL, ano 1995, mod. Ciferal GLS, Renavam 640.307.337, chassi 9BSFU4X2ZS3406041, em bom estado, avaliado em R\$ 46.800,00;

G) 01 Ônibus placa BWH 6487, marca Scania, F113HL, ano 1995, mod. Ciferal GLS, Renavam 641.689.080, chassi 9BSFU4X2ZS3406093, em bom estado, avaliado em R\$ 46.800,00;

H) 01 Ônibus urbano placa BWH 6493, marca Scania, F113HL, ano 1995, mod. Ciferal GLS, Renavam 641.353.819, chassi 9BSFU4X2ZS3406040, em bom estado, avaliado em R\$ 46.800,00.

Obs.: Há Embargos à Execução Fiscal nº 0004192-93.2010.403.6114, em trâmite no TRF 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 387.349,35 em 06/2011.

Valor de avaliação: R\$ 374.400,00 (Trezentos e setenta e quatro mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 187.200,00 (Cento e oitenta e sete mil e duzentos reais)

LOTE 057

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0013944-65.2000.403.6106



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X SANSÃO ENGENHARIA E COMERCIO LTDA.

CDA: FGSP200006360

Localização do lote: Rua Antonio Pereira Braga, 189 - Jd. Roseiral – São José do Rio Preto/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Compressor de ar marca Atlas Copco – modelo XA-120, série nº 770190, ano de fabricação 1989, em bom estado, funcionando (não encontrado com essa numeração), avaliada em R\$ 18.000,00

Obs.: Existe no local um compressor de ar, marca Atlas Copco – modelo XA-120, em bom estado, funcionando segundo o depositário, trata-se do mesmo compressor anteriormente penhorado, porém extraviou-se a placa de identificação com o nº de série 770190.

B) 01 Compressor de ar marca Atlas Copco – modelo XA DD 120, série nº 680267, ano de fabricação 1975, em regular estado de conservação, sem funcionar há mais de três de anos, conforme informação do depositário, não se sabendo se hoje funciona normalmente, avaliado em R\$ 9.500,00

Obs.: Há recurso de apelação pendente de decisão junto ao TRF3 – Embargos à Execução Fiscal nº 2001.61.06.003157-2.

Valor de avaliação: R\$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.750,00 (Treze mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 058

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0028274-57.2005.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DENTAL SAÚDE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.887.163/0001-38

CDA: 80 2 05 007636-99 e outras

Localização do lote: Rua Dr. Bacelar, nº 1.058, sl. 02, Vila Clementino – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 1.000 Caixas de anestésico Lidostesim 3%, avaliado em R\$ 24,50 cada, totalizando R\$ 24.500,00;

B) 250 Rolos de Algodão dentais com 100 unidades cada, de diversas marcas, avaliado cada rolo em R\$ 1,60, totalizando R\$ 400,00;

C) 01 Micromotor marca Kavo, avaliado em R\$ 650,00;

D) 02 Aparelhos foto radii, que são aparelhos fotopolimerizadores, Led sem fio de alta energia, modelo radii-cal, fabricado pela SDI, avaliado em R\$ 1.410,00 cada, totalizando R\$ 2.820,00;

E) 230 Pacotes de sugador de saliva, com 40 unidades cada pacote, avaliado em R\$ 2,90 cada pacote, totalizando R\$ 667,00.

Obs.: Os bens são novos e do estoque rotativo.

Valor do débito: R\$ 30.043,29 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 29.037,00 (Vinte e nove mil e trinta e sete reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.518,50 (Quatorze mil quinhentos e dezoito reais e cinquenta centavos)

LOTE 059



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial 0002099-41.2002.403.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X EDUARDO LARSEN, DIRCE SOARES LARSEN, DELISIO VIANNA LIBANO E IRENE GARBELINI LIBANO

Localização do lote: Estrada da Água Santa, nº 462 - Eldorado - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Terreno situado na Estrada da Água Santa, lote 4 da quadra 20, no Bairro do Mato-Virgem, do Sítio Eldorado, 29º Subdistrito - Santo Amaro, com área de 853 m2, tendo uma largura média de 12,80m e aproximadamente 66,60m em média da frente aos fundos. Registrado no 11º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo sob nº 20.983 - ficha 1 - livro nº 2 Registro Geral. - Prédio situado na Estrada de Água Santa, nº 462 e seu terreno, constante do lote 4-A da quadra 20, no Sítio Eldorado, 29º Subdistrito - Santo Amaro, com área de 822,00m2, medindo em média 12,70m de largura, por 64,70m da frente aos fundos aproximadamente. Registrado no 11º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, sob. nº 39.511 - ficha 1 - livro nº 2 Registro Geral. - Contribuintes nºs 161.086.0005-4 e 161.086.0004-6 da Prefeitura do Município de São Paulo. Terreno e construção, em regular estado de conservação, conforme estética.

Obs.1: Consta hipoteca em favor de Francisco Geraldo da Cruz e Helena Comitre da Cruz.

Obs.2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor de avaliação: R\$ 390.000,00 (Trezentos e noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 234.000,00 (Duzentos e trinta e quatro mil reais)

LOTE 060

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0051033-49.2004.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X 1001 IND. DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA, ZELIA PEIXOTO FERREIRA LEITE (ESPOLIO), ROMEU LOUREIRO FERREIRA LEITE (ESPOLIO), LUIZ OTERO E ROMEU LOUREIRO FERREIRA LEITE JUNIOR

CNPJ/CPF do executado: 61.508.537/0001-51

Localização do lote: Av. Sapopemba, nº 6.694 - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Retífica, marca Gleason (U.S.A), nº de série 20882, cor verde, utilizada para fabricação de engrenagens, com dois motores, reservatório de óleo na base, capacidade para engrenagens de 5cm até 80cm, cabeçote com porta ferramentas giratório, mesa giratória, painel de comando automático, em bom estado de conservação, porém desativada no momento, avaliada em R\$ 1.450.000,00;

B) 01 Retífica, marca Landis, cor verde, com mesa de avanço motorizada, ou seja, automática, com painel de comando, nº de série 12.320, em bom estado de conservação, desativada no momento, avaliada em R\$ 400.000,00.

Valor do débito: R\$ 1.927.056,36 em 09/2011.

Valor de avaliação: R\$ 1.850.000,00 (Um milhão oitocentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 925.000,00 (Novecentos e vinte e cinco mil reais)

LOTE 061

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004741-04.2009.403.6126



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X GLASSGOW BOX E CRISTAIS LTDA.

CDA: FGSP200902986

Localização do lote: Rua Cel. Fernando Prestes, 643 - Centro - Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

132 Metros de vidro 10mm (cristal) temperado, avaliado em R\$ 180,00 o metro, faz parte do estoque rotativo da executada.

Valor de avaliação: R\$ 23.760,00 (Vinte e três mil, setecentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.880,00 (Onze mil, oitocentos e oitenta reais)

LOTE 062

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000990-55.2003.403.6114 e apensos

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PROJECT INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 51.115.392/0001-75

CDA: 80 7 02 003529-08 e outras

Localização do lote: Estrada Sadae Takagi, 100 - Cooperativa – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Ferramenta para estampar Niple nº 791, em bom estado geral, avaliada em R\$ 1.000,00;

B) 01 Base para ferramental cod. 828 (conjunto de duas peças), avaliada em R\$ 1.000,00;

C) 01 Prensa excêntrica mecânica de duas colunas com intermediário de engrenagens, eixo transversal com duas bielas, fricção e freio de comando eletropneumático, com capacidade nominal para 150 toneladas, modelo P2C-150/1260F, marca Gutmann, ano 1998, ativo nº 110, bem em uso, avaliada em R\$ 115.000,00;

D) 01 Carrinho para prensa, desbobinador de chapas que alimenta a prensa, nº 178, modelo 9009, ano 1998, avaliado em R\$ 30.000,00;

E) 01 Ferramental progressivo 672/673, avaliado em R\$ 1.000,00;

F) 01 Ferramental progressivo 9133, avaliado em R\$ 1.000,00;

G) 01 Ferramental progressivo 803, avaliado em R\$ 1.000,00;

H) 01 Ferramental progressivo nº 884, avaliado em R\$ 1.000,00;

I) 01 Ferramental progressivo nº 720/721, avaliado em R\$ 1.000,00;

J) 01 Prensa excêntrica mecânica de duas colunas, com suspensão do martelo em quatro pontos, com intermediário de engrenagens, eixos frontais, com fricção e freio de comando elétrico pneumático com capacidade nominal de 400 toneladas, modelo P2C-400/3100F, marca Gutmann, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 750.000,00;

K) 01 Construção de ferramenta nº 877/9180, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;

L) 01 Ferramental nº 879, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

M) 01 Balcão em compensado revestido em fórmica com estrutura de ferro e portas de vidro de correr nas dimensões de 5,2m x 0,90m x 0,70m, em razoável estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 1.500,00;

N) 01 Máquina tesoura guilhotina Newton GHN – 2006, nº de patrimônio 0027, modelo GMN 2006, nº de série 9265, código interno de máquina 10, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 36.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- O) 01 Prensa excêntrica de 22 toneladas, marca Jundiaí, nº de série 6969, código 30, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 13.000,00;
- P) 01 Prensa excêntrica de 40 toneladas, marca Jundiaí, nº de patrimônio 0003, código 40, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 19.000,00;
- Q) 01 Prensa excêntrica de 40 toneladas, marca Harlo, modelo VR 40, ano 1978, nº 247, código 41, em mau estado de uso e conservação, depositada nos fundos da empresa e sujeita ao tempo, avaliada em R\$ 1.000,00;
- R) 01 Prensa excêntrica de 65 toneladas, marca Harlo, nº de patrimônio 0017, código 50, em mau estado de uso e conservação, depositada nos fundos da empresa e sujeita ao tempo, avaliada em R\$ 1.000,00;
- S) 01 Prensa excêntrica de 80 toneladas, marca Gutmann, nº 0060C/80, nº de patrimônio 0013, código 62, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 37.000,00;
- T) 01 Prensa excêntrica de 40 toneladas, marca Harlo, código 70, ano fabricação 2.000, nº 1775, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 17.000,00;
- U) 01 Prensa excêntrica Gutmann, de 200 toneladas, nº 10741, tipo PETF200, ano 1997, cód. 141, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 160.000,00;
- V) 01 Prensa excêntrica de 200 toneladas, marca Ching Fong com desbobinador mod. 5008, com almofada, nº 971033, ano 1997, cód. 142, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 180.000,00;
- W) 01 Prensa excêntrica de 250 toneladas, marca Gutmann, com almofada, nº de série 10787, tipo P2C, ano 1995, código da máquina 145, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 200.000,00;
- X) 01 Prensa excêntrica de 350 toneladas, marca Ascherslebe, com almofada, nº 102/500 ton., código 150, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 310.000,00;
- Y) 01 Ferramenta aplicação direta nº 896/897, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;
- Z) 01 Ferramenta progressiva nº 907, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;
- A1) 01 Ferramenta progressiva nº 856/910, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;
- B1) 01 Conjunto de ferramenta composto nº 037/040/041/042, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 4.000,00;
- C1) 01 Construção de ferramenta nº 870, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;
- D1) 01 Construção de ferramenta nº 9133, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;
- E1) 01 Ferramenta progressiva nº 908/909, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;
- F1) 01 Conjunto ferramental para cortar blank/forma extrudar nº 906/901, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;
- G1) 01 Ferramenta nº 881, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;
- H1) 01 Apalpador Mitutoyo – PH (cinza/preto) PH9/191 – 606/172949, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 32.000,00;
- I1) 01 Leitor óptico tridimensional BNL 710 Mitutoyo, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 85.000,00;
- J1) 01 Prensa Harlo 160 toneladas, nº 130, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 100.000,00;
- K1) 01 Empilhadeira Hyster nº C3Y8543K, capacidade 4.539 quilos, imprestável, parcialmente desmontada e jogada no terreno da empresa, avaliada em R\$ 1.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

L1) 01 Máquina de soldar por ponto e projeção, modelo AWPPR3 150/250, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 20.000,00;

M1) 01 Prensa Harlo 40 toneladas, nº 93, em mau estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;

N1) 01 Prensa Harlo 65 toneladas, nº 60, em mau estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 1.000,00.

Obs.: Há Embargos à Execução Fiscal nº 2005.61.14.005918-0, em trâmite no TRF 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 12.188.501,18 em 06/2011

Valor de avaliação: R\$ 2.136.500,00 (Dois milhões cento e trinta e seis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.068.250,00 (Um milhão sessenta e oito mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 063

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009715-91.2002.403.6106 e apenso

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: FAZENDA NACIONAL X LC MARTINEZ TINTAS ME

CNPJ/CPF do executado: 01.555.793/0001-78

CDA: 80 4 02 044415-39 e outra

Localização do lote: Rua Cristóvão Colombo, 75 e 61 – Vila Maceno – São José do Rio Preto/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo marca Fiat, modelo Tempra IE, cor vermelha, combustível gasolina, ano/modelo 1995, placa BUN 1721, chassi nº 9BD159000S9116942, RENAVAL nº 634550357, de propriedade do terceiro garantidor João Carlos Martinez, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 8.500,00;

B) 01 Máquina de mistura para tintas automotivas, marca Akzo, modelo BSM-102, 127V, 60HZ, com dois corpos número de série 0423, fabricada pela Fillon Pichon, fora de uso, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 2.000,00

Valor do débito: R\$ 18.610,47 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.250,00 (Cinco mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 064

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0012631-67.2003.403.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: INSS X AUTO POSTO DUNLOP LTDA, MARIA BOSCARATO SPERANZA, JULIANA SPERANZA, DANIEL SPERANZA E DOMÊNICO SPERANZA

CNPJ/CPF do executado: 55.468.904/0001-38

Localização do lote: Av. John Boyd Dunlop, nº 1.910 e Rua Dante Herbolato s/ nº – Cidade Satélite Iris – Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Lote de terreno sob o nº 22, da quadra 84, do Jardim Campo Grande, medindo 20,00m de frente para a Rua 45 (Av. John Boyd Dunlop), 20,00m nos fundos por 40,00m da frente



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

aos fundos, com área de 800,00m², minuciosamente descrito na matrícula 17.368 do 3º CRI de Campinas, avaliado em R\$ 500.000,00;

B) 01 Lote de terreno sob o nº 23, da quadra 84, do Jardim Campo Grande, medindo 20,00m de frente para a Rua 45 (Av. John Boyd Dunlop), 20,00m nos fundos por 40,00m da frente aos fundos, com área de 800,00m², minuciosamente descrito na matrícula 17.369 do 3º CRI de Campinas, avaliado em R\$ 500.000,00;

Obs.: Os terrenos situam-se numa parte da avenida que está sofrendo crescente valorização comercial, com toda infraestrutura, tendo sido, sobre eles, construído um Posto de combustível, que atualmente denomina-se “Diamante Auto Posto de Campinas Ltda” (de bandeira ALLE) e, segundo informações obtidas com a gerente local, nada tem a ver com a executada.

C) 01 Lote de terreno sob o nº 02, da quadra 84, oriundo da subdivisão do lote 02, do loteamento denominado Cidade Satélite Iris, medindo 10,00m de frente para a Rua 46 (Rua Dante Herbolato), 10,00m nos fundos por 40,00m da frente aos fundos, de ambos os lados, com área de 400,00m², minuciosamente descrito na matrícula 106.382 do 3º CRI de Campinas, nº de contribuinte 042.539.600, avaliado em R\$ 70.000,00;

D) 01 Lote de terreno sob o nº 02-A, da quadra 84, oriundo da subdivisão do lote 02, do loteamento denominado Cidade Satélite Iris, medindo 10,00m de frente para a Rua 46 (Rua Dante Herbolato), 10,00m nos fundos por 40,00m da frente aos fundos, de ambos os lados, com área de 400,00m², minuciosamente descrito na matrícula 106.383 do 3º CRI de Campinas, cadastrado na Prefeitura Municipal local sob o nº 055.074.119, avaliado em R\$ 70.000,00;

Obs.: Nas matrículas nºs 17.368, 17.369, 106.382 e 106.383 constam penhoras em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 157.280,99 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.140.000,00 (Um milhão cento e quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 684.000,00 (Seiscentos e oitenta e quatro mil reais)

LOTE 065

Natureza e nº do processo: Embargos à Execução Fiscal (Cumprimento de sentença) nº 0050348-37.2007.403.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: ARCOMPEÇAS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA X INSS

Localização do lote: Rua Susana, nº 1.104/1.112 – Jd. Independência - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

70 Vibradores pneumáticos, marca Dynapac, agulha de 92mm e mangote e 4,50m, em uso, avaliado em R\$ 1.600,00 cada.

Obs.: Os equipamentos acima fazem parte do ativo fixo da executada (estoque rotativo), são locados para obras de construção civil e podem estar dispersos por diversos locais do país.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 112.000,00 (Cento e doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 56.000,00 (Cinquenta e seis mil reais)

LOTE 066

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0577327-28.1997.403.6182



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DRUTEC IND/ E COM/ LTDA, JOSÉ DAMASIO DE SOUZA SANTOS E REINIVALDO DOMINGOS MATOS

CNPJ/CPF do executado: 61.939.153/0001-93

CDA: 80 2 96 058008-22

Localização do lote: Rua Almirante Luis Penido Burnier, nº140 – casa 34 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel marca GM, modelo Corsa Super, cor verde, fabricação 1997, modelo 1997, placas CJB 0981, RENAVAL 677336039, gasolina, em funcionamento e bom estado de conservação.

Obs. 1: O referido automóvel já foi penhorado, anteriormente, para garantia de outras dívidas do executado, em execução perante a 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo/SP.

Obs. 2: Conforme extrato do DETRAN, de 29/08/2011, consta Restrição Financeira: Banco Bradesco S/A, débito de multa (Municipais/Renainf: R\$ 190,80) e IPVA (valor não informado).

Valor do débito: R\$ 67.026,92 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 11.244,00 (Onze mil duzentos e quarenta e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.622,00 (Cinco mil seiscentos e vinte e dois reais)

LOTE 067

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003871-56.2009.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X ELETROCONTROLES CABOTESTE LTDA.

CDA: FGSP200902295

Localização do lote: Rua dos Coqueiros, 1151 - Campestre - Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Fresadora ferramenta ISO30, marca Vertex, com digital Diadur, modelo 2VS, número de série 10.844, cor branca, em bom estado de conservação e de funcionamento, avaliada em R\$ 22.000,00;

B) 01 Fresadora ferramenta ISO30, marca Natal, com digital Diadur, modelo FFU1100B, número de série 00155, cor verde, em bom estado de conservação e de funcionamento, avaliada em R\$ 22.000,00;

C) 01 Fresadora ferramenta ISO30, marca Pinnacle, com digital Diadur, modelo PK-FV2-V, número de série 320403, cor cinza, em bom estado de conservação e de funcionamento, avaliada em R\$ 22.000,00;

D) 01 Fresadora ferramenta universal marca Deckel, com digital Diadur, modelo FP1, número de série 29156, cor cinza, em bom estado de conservação e de funcionamento regular, avaliada em R\$ 25.000,00;

E) 01 Plaina limadora marca Zocca, de 650 milímetros, modelo PLZ-650 N400, sem número de série aparente, fabricada em 06/07/1966, em estado de conservação e de funcionamento regular, avaliada em R\$ 8.000,00.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 99.000,00 (Noventa e nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 49.500,00 (Quarenta e nove mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 068

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0031688-34.2003.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X COMÉRCIO DE CONFECÇÕES BEMVESTIR LTDA, CECÍLIA TOCKUS SILBERSPITZ E JACQUES BITRAN

CNPJ/CPF do executado: 00.303.060/0001-83

Localização do lote: Rua Venâncio Aires, nº 641 – apto. 122 – Vila Pompéia – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 3.000 Echarpes bordados em fio, tecido 100% poliéster, cores sortidas, avaliado em R\$ 30,00 cada peça, totalizando R\$ 90.000,00;

B) 1.000 Charles bordados sem fio, tecido 100% poliéster, cores sortidas, avaliado em R\$ 30,00 cada peça, totalizando R\$ 30.000,00;

C) 2.000 Saias “evasé”, tecido 100% poliéster, cores sortidas, tamanhos P, M e G, avaliada em R\$ 35,00 cada peça, totalizando R\$ 70.000,00.

OBS.: Embargos pendente de julgamento no TRF 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 127.990,57 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 190.000,00 (Cento e noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)

LOTE 069

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009735-09.2007.403.6106

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: INMETRO X D D ZUCATTO MARTINS SÃO JOSE DO RIO PRETO ME

Localização do lote: Rua Militão Policarpo Ferreira, 260, Jd. Maria Lúcia, São José do Rio Preto/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel Ford/Belina II, placa DFH 1591, ano e modelo 1980, cor bege, combustível gasolina, RENAVAL 412169886, CHASSI LB4NYD72891, em mau estado de conservação, apresenta os bancos rasgados, maçaneta do porta-malas quebrada, sem polainas nos pára-choques, lanternas traseiras quebradas, lanterna dianteira esquerda quebrada, riscos, manchas na pintura, lataria com sinais de ferrugem, forro do teto rasgado, pequenos amassados e painel quebrado.

Valor de avaliação: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.250,00 (Um mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 070

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004890-06.2008.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X AUTO MECÂNICA CYBORG DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS LTDA

Localização do lote: Rua Caçapava, nº 162 – Vl. Nair – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Cabine de pintura automotiva, marca USI ITÁLIA, e segundo a nota fiscal apresentada continha o código 70.40.28 PCG, adquirida em 1.997, sem placa de identificação aparente, em funcionamento e bom estado de conservação.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

LOTE 071

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0804290-57.1996.403.6107

Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba

Partes: FAZENDA NACIONAL X GNARD S CALÇADOS IND. E COM. LTDA, JEFFERSON HERCULANO TURRINI E ANDRÉ TURRINI

CNPJ/CPF do executado: 56.166.473/0001-18

CDA: 80 6 96 021832-79

Localização do lote: Rua João Bertani Compadre, nº 1.075 - Araçatuba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo tipo automóvel, marca Ford, modelo Del Rey GL, chassi 9BFCXXLB2CGR04532, RENAVAL 362163197, placas CMX 5145, ano 1986, modelo 1987, a álcool, cor cinza, em bom estado de conservação, com pneus “meia-vida”, funilaria, pintura e estofamentos em regular estado de conservação, motor e câmbio funcionando.

Valor do débito: R\$ 4.177,60 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

LOTE 072

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0053334-03.2003.403.6182 e apenso

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTO POSTO FLAMENGO DO ARPOADOR LTDA E MONTY DAHAN

CNPJ/CPF do executado: 58.337.353/0001-61

CDA: 80 2 03 018299-67 e outra

Localização do lote: Rua Doutor Veiga Filho, nº 447 – Apto. 92 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

50% em nua propriedade do imóvel na titularidade de Monty Dahan e sua mulher Ruth Chemin: Conjunto nº 92, localizado no 9º andar ou 10º pavimento do edifício Indaiá, situado na Rua Doutor Veiga Filho, nº 447, no 11º subdistrito – Santa Cecília, contendo a área total construída de 133,19m², sendo 83,64m² de área útil e 49,55m² de área comum, correspondendo-lhe no terreno a fração ideal de igual a 3,8997% do seu todo, ou seja, 17,98m², sendo que a área total construída abrange, também, a correspondente a um lugar indeterminado para estacionamento de um carro de passeio, no sub-solo ou no pátio do 1º pavimento ou andar térreo. Contribuinte nº 020.094.0594-3, matriculado sob nº 65.462 junto ao 2º CRI de São Paulo.

Obs. 1: O referido apartamento necessita passar por reforma, posto que ainda é uma das unidades em que ainda não foi efetuada a troca do sistema hidráulico, que é muito antigo, o síndico afirmou ainda que a unidade penhorada tem um grande valor acumulado em débitos de condomínio, posto que a cota condominial mensal do apartamento não é paga desde o ano de 1997.

Obs. 2: Consta usufruto vitalício em favor de Victoria Dahan, casada com David Mimon Dahan.

Valor do débito: R\$ 50.864,667 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

LOTE 073

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0014119-28.2002.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS/FAZENDA NACIONAL X UNIDATA INFORMÁTICA LTDA.

Localização do lote: Rua Jaguari, 397 - Jardim - Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Notebook, marca Dell, mod. Latitude 1001, processador Celeron, com 2,60 Ghz, 512Mb de RAM, Windows XP, cor cinza, em ótimas condições de conservação e uso, avaliado em R\$ 950,00;

B) 01 Mesa para computador, sem gavetas, cor bege e preta, em fórmica, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 70,00;

C) 01 Mesa para escritório, com 2 gavetas, medindo aprox. 1,50m, em fórmica, cor bege e preta, em bom estado, avaliada em R\$ 130,00;

D) 01 Mesa para reunião, redonda, em fórmica, medindo aprox. 1,20m de diâmetro, cor bege e preta, em bom estado, avaliada em R\$ 200,00;

E) 12 Mesas para escritório, medindo aprox. 1,20m, com 2 gavetas cada, em fórmica, cor bege e preta, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00;

F) 02 Computadores marca Dell, com processador Pentium 4, 3,00 Ghz, 0,99 Gb de RAM cada, com teclado, mouse e monitor, LCD 15 polegadas, marca Dell, cor preta, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 2.000,00;

G) 02 Computadores, marca "X5", processador Pentium 4, 2,40 Ghz, com teclado, mouse e monitor LCD marca LG, mod. L1550S, cor branca, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 900,00 cada, totalizando R\$ 1.800,00;

H) 01 Impressora marca HP Laser, modelo HP Laserjet 130N, nº de série CNLJ306106, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 450,00.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 6.800,00 (Seis mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.400,00 (Três mil e quatrocentos reais)

LOTE 074

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0028844-77.2004.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SERICITEXTIL SA

CNPJ/CPF do executado: 61.297.008/0001-56

CDA: 80 6 03 083020-68

Localização do lote: Rua Vereador Abel Ferreira, nº 166 – Água Rasa – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 2.600m lineares de Tecido crepe, diversas cores, em rolos de 1,40m de largura, avaliado em R\$ 28,00 o metro, totalizando R\$ 72.800,00;

B) 02 Teares da marca Ribeiro S/A, com acoplamento para fabricação de seda, nºs 24.758 e 24.754, em bom estado de conservação, avaliado cada em R\$ 50.000,00, totalizando R\$ 100.000,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 342.757,92 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 172.800,00 (Cento e setenta e dois mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 86.400,00 (Oitenta e seis mil e quatrocentos reais)

LOTE 075

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0559381-09.1998.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X ARAUCARIA SOCIEDADE COML/ DE MADEIRAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.360.400/0001-00

Localização do lote: Rua Baía Grande, nº 696 – Vila Alpina – São Paulo/S P

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 35 Janelas de madeira sucupira completas, retas, medindo 2,20m x 1,20m, avaliadas em R\$ 345,60 cada, totalizando R\$ 12.096,00;

B) 63 Janelas de madeira sucupira completas, retas, medindo 2,40m x 1,20m, avaliadas em R\$ 377,00 cada, totalizando R\$ 23.751,00;

C) 10 Janelas de madeira sucupira completas, retas, medindo 2,10m x 1,20m, avaliadas em R\$ 330,00 cada, totalizando R\$ 3.300,00;

D) 08 Janelas de madeira sucupira completas, retas, medindo 1,80m x 1,20m, avaliadas em R\$ 283,00 cada, totalizando R\$ 2.264,00;

E) 09 Janelas de madeira sucupira completas, retas, medindo 1,56m x 1,36m, avaliadas em R\$ 294,00 cada, totalizando R\$ 2.646,00;

F) 10 Janelas de madeira sucupira completas, retas, medindo 2,10m x 1,20m, avaliadas em R\$ 330,00 cada, totalizando R\$ 3.300,00;

G) 08 Janelas de madeira sucupira completas, retas, medindo 1,57m x 1,40m, avaliadas em R\$ 247,00 cada, totalizando R\$ 1.976,00;

H) 49 Janelas de madeira sucupira completas, retas, medindo 1,40m x 1,40m, avaliadas em R\$ 279,50 cada, totalizando R\$ 13.695,50;

I) 30 Janelas de madeira sucupira completas, retas, medindo 1,20m x 1,30m, avaliadas em R\$ 218,70 cada, totalizando R\$ 6.561,00;

J) 100 Portas de madeira sucupira medindo 2,10m x 0,60/0,70m, em aparente bom estado de conservação, avaliada em R\$ 90,00 cada, totalizando 9.000,00;

K) 44 Portas de madeira sucupira vazadas para colocação de vidros, medindo 2,10m x 0,62/0,72/0,82, em aparente bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 4.400,00;

L) 170 Portas venezianas com medidas variadas 2,10m x 0,40/0,42/0,55m, avaliada em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 17.000,00;

M) 73 Portas lisas medindo 2,10m x 0,81m, em aparente bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 7.300,00;

N) 40 Escadas de madeira, de abrir e fechar de tamanhos diversos, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 3.200,00;

O) 30 Escadas de madeira retas, tamanhos diversos, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 1.800,00.

Valor do débito: R\$ 491.279,63 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 112.289,50 (Cento e doze mil, duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 56.144,75 (Cinquenta e seis mil cento e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 076

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007451-60.2009.403.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X EMPÓRIO RED ANGUS BEEF MC – LOJA DE CONVENIENCIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 05.557.003/0001-44

CDA: 80 6 08 099654-00 e outra

Localização do lote: Rua General Osório, 2.310 – Cambuí – Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 veículo automotor de marca Fiat Fiorino IE, a gasolina, ano/modelo 2001/2002, tipo furgão, cor branca, RENAVAM 766979377, placa DBI 6458 DE Campinas/SP, em bom estado geral, avaliado em R\$ 16.000,00

B) 01 máquina de café expresso, grande, marca Saeco, sem outros dados de identificação aparentes, com moedor de grãos conjugado, em funcionamento, necessitando pequeno reparo na parte lateral, avaliada em R\$ 5.000,00

Obs. 1: Agravo de Instrumento nº 0013759-60.2010.403.0000, pendente de julgamento, com pedido de efeito suspensivo ativo em face da decisão de fls. 108 dos embargos à execução nº 0004120-36.2010.403.6105.

Obs. 2: Consta ocorrência de penhora, que recai sobre o veículo de placas DBI 6458, oriunda dos autos 20096105013777-7 da 5ª Vara Federal de Campinas.

Valor do débito: R\$ 39.787,69 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)

LOTE 077

Natureza e nº do Processo: Ações Declaratórias (Cumprimento de Sentença) nº 0005813-77.2000.403.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: NEOMATER S/C LTDA X UNIÃO FEDERAL

Localização do lote: Av. Winston Churchill, nº151 - Rudge Ramos - São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Volkswagen, modelo- Gol 1000 I, ano fab./mod. 1996, cor branca, placa CEQ-9412, Renavam 652021786, chassi 9BWZZZ377TT065578, em bom estado de conservação e funcionamento, salvo porta-luvas que está sem tampa.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.750,00 (Quatro mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 078

Natureza e nº do Processo: Embargos à Execução Fiscal (Cumprimento de Sentença) nº 0520763-97.1995.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: DOZIL IND. E COM. LTDA X INSS

Localização do lote: Rua Coronel Fawcett, nº 1.146 - Vila Moraes - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Arquivos de aço medindo, aproximadamente, 0,50m de largura x 1,50 de altura x 0,60 de profundidade com 04 gavetas para pasta suspensas, em bom estado de conservação, as gavetas foram abertas e deslizam perfeitamente, mas a pintura externa se encontra com manchas em alguns lugares, avaliados em R\$90,00 cada um.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 180,00 (Cento e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 90,00 (Noventa reais)

LOTE 079

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002909-67.2008.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X UNIVERSAL CAPOTAS LTDA.

CDA: FGSP200800712

Localização do lote: Av. Valentim Magalhães, 1.627 - Vila Progresso - Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

10 Capotas em fibra de vidro para S-10, Cabine Dupla, novas, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 2.200,00 cada uma.

Valor de avaliação: R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

LOTE 080

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0025795-96.2002.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X MAVIFEDER COML. TEXTIL IMP. E EXP. LTDA

Localização do lote: Rua Mendes Junior, nº 32 – Brás - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Impressora, marca Epson Stylus, Collor 740, modelo P110A, nº série AGSM21259, fora de uso, sem condições de aferir seu funcionamento, avaliada em R\$ 40,00;

B) 01 Impressora, Epson FX-2170, matricial, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00.

Valor de avaliação: R\$ 140,00 (Cento e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 70,00 (Setenta reais)

LOTE 081

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003534-30.2009.403.6106

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X R Z PERES CONFECÇÕES LTDA - ME

CDA: FGSP200900719 e outra

Localização do lote: Rua Aimorés, nº 416, Vila Anchieta, São José do Rio Preto/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de costura reta Marbor, modelo LZ-175, Juki do Brasil, avaliada em R\$ 500,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- B) 01 Máquina de corte, marca Gemsy Class RCM-6, nº série 9812073, 44 ampéres, manual, avaliada em R\$ 700,00
C) 01 Máquina de corte, marca KIN-MACK, modelo KS-AUV, nº série 006824, Speed 3000/3600, manual, avaliada em R\$ 1.000,00
D) 01 Máquina botoneira Luki, modelo GE 2108 nº 0875, avaliada em R\$ 1.500,00
E) 01 Máquina caseadeira Juki-Pan, modelo LBH 762 nº 00015P, avaliada em R\$ 2.500,00
F) 01 Máquina traveti, marca Juki, nº F08931, avaliada em R\$ 2.800,00
G) 01 Máquina overloque, marca Manuser Spezial, tipo nº 504443, nº de série 5592794, avaliada em R\$ 500,00
H) 01 Máquina elástica Union Special, modelo nº 5920-E, USA, avaliada em R\$ 800,00
I) 01 Máquina reta Luki – DDL, 555, avaliada em R\$ 450,00
J) 01 Máquina de pregar botão de pressão, marca Westmann, sem modelo, número de série, avaliada em R\$ 1.000,00
K) 01 Máquina overloque TYPE- LM-203, nº 20041205370, avaliada em R\$ 1.000,00
Obs.: Todas as máquinas acima, exceto as duas de corte, estão acopladas a uma em fôrmica com estrutura de metal e tem com motor elétrico.
L) 01 Mesa em madeira medindo 6,00m x 2,00m, avaliada em R\$ 280,00
M) 01 Mesa de madeira medindo 3,00 x 2,00m, avaliada em R\$ 140,00
N) 01 Mesa em madeira medindo 3,00 x 1,00m, avaliada em R\$ 120,00
O) 51 Estantes em metal, com seis prateleiras cada, marca Pandim, em bom estado, avaliada em R\$ 80,00 cada uma, totalizando R\$ 4.080,00
P) 06 Módulos aramados, com seis prateleiras medindo 1,90 x 1,00 x 0,40m, avaliados em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 600,00
Q) 01 Mesa em madeira com tampo de fôrmica branca, medindo 1,50 x 1,20m com duas gavetas, avaliada em R\$ 90,00
R) 01 Armário com duas portas em metal marca Pandim, medindo 2,00 x 1,20 x 0,40m, avaliado em R\$ 400,00
S) 02 Mesas em MDF, com duas gavetas, pés de metal medindo aproximadamente 1,20 x 0,70, avaliadas em R\$ 120,00 cada uma, totalizando R\$ 240,00
T) 02 Mesas para PC, com recorte para teclado, medindo 1,00 x 0,70m, avaliada cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 140,00
U) 01 Cadeira giratória preta em tecido escuro, avaliada em R\$ 80,00
V) 01 Banqueta de três lugares com revestimento em couro marrom, avaliada em R\$ 80,00
W) 01 Cadeira giratória tipo diretor em tecido escuro, avaliada em R\$ 180,00
X) 02 Cadeiras fixas em tecido escuro, avaliada em R\$ 35,00 cada, totalizando R\$ 70,00
Y) 01 Mesa em MDF, pés de metal, cor cinza, avaliada em R\$ 80,00
Z) 01 Armário com duas portas em MDF, medindo 1,00m x 1,00m, avaliado em R\$ 100,00
A1) 01 Armário em MDF, cor cinza, com uma prateleira e duas portas, medindo 1,70 x 0,40 x 1,00m, avaliado em R\$ 180,00
B1) 01 Bebedouro sem marca, pequeno, avaliado em R\$ 150,00
C1) 01 Aparelho de ar condicionado, marca Consul Air Master, de 10.000 BTUS, funcionando, avaliado em R\$ 350,00
Obs.: Há recurso pendente de decisão no E. TRF 3ª Região – Embargos à Execução nº 0006768-20.2009.403.6106.

Valor de avaliação: R\$ 20.110,00 (Vinte mil, cento e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.055,00 (Dez mil, cinquenta e cinco reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 082

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0400144-16.1997.403.6103 e apensos

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X TAPEÇARIA PRADO LTDA, JOSÉ MARIA DO PRADO, NOEL MOREIRA DO PRADO E J M PRADO PAPELARIA MOVEIS E COLCHÕES LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 55.189.625/0001-35

CDA: 80 6 96 020878-06 e outras

Localização do lote: Rua Siqueira Campos, nº 771 – Centro – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Laminadora vertical para corte de espuma, marca Indumplast, aparentando bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 12.500,00;

B) 02 Mesas de fechar colchões, completa, com cabeçote, marca MITSUBISHI, aparentando bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 8.000,00 cada, totalizando R\$ 16.000,00.

Valor do débito: R\$ 30.144,69 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 28.500,00 (Vinte e oito mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.250,00 (Catorze mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 083

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005638-60.2007.403.6107

Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba

Partes: FAZENDA NACIONAL X IRMÃOS BIAGI LTDA

CNPJ/CPF do executado: 43.741.602/0001-02

CDA: 80 2 06 035093-53

Localização do lote: Rodovia Marechal Rondon, km 536 – Fazenda Baguassu – Bairro Água FNDA – Chácara Irbi - Araçatuba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Área de terras, com 5,2785has, ou seja, 2,18 alqueires paulista, situado na Fazenda Baguassu, Bairro Água Funda, denominado Chácara Irbi, no distrito, município e comarca de Araçatuba, Estado de São Paulo, com o seguinte roteiro:partindo do marco nº 01 do mapa geral, cravado na divisa com terras de Natal Drigo e na margem de uma estrada municipal que demanda Araçatuba, segue margeando a referida estrada municipal pelo seu lado esquerdo de quem vai a Araçatuba, com rumo de 87º24'10" SE, e com a distância de 155,14m até o marco nº 02, cravado na mesma margem da estrada e na divisa com terras de Soiti Abe daí, segue confrontando com Soiti Abe com o rumo 42º30'48 NW e com a distância de 463,53m até o marco nº 03, cravado na margem esquerda da Rodovia Estadual SP-300, sentido de Araçatuba-Andradina, daí segue por esta margem da Rodovia SP-300, no sentido de Andradina, com o rumo 75º54'57" NW e com distância de 191,62m até o marco nº 11, cravado na mesma margem da Rodovia SP-300 e na divisa com terras de Natal Drigo, daí, segue confrontando com Natal Drigo com o rumo 42º04'03" SE e com a distância de 513,61m, até o marco nº 01, onde teve início este caminhamento, tendo seus limites: Norte: Rodovia Estadual SP-300, Sul: Estrada Municipal, Leste: Soiti Abe e Oeste: Natal Drigo, objeto da matrícula nº 45.325 no CRI local. Sobre a área de terra acima descrita estão edificadas dois barracões próprios para indústria, sendo um com área de 2.100m² de construção, construído de alvenaria e estrutura metálica, medindo 70,00m x 30,00m, pé direito de 7,00m, coberto com telhas galvanizadas pintadas, e o outro com 666,00m², medindo 37,00m x 18,00m, estrutura de concreto, coberto com telhas de alumínio, ainda não



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

averbados na matrícula. A metragem das construções foi informada pelo representante legal da executada, Sr. Paulo Sergio Biagi. O imóvel localiza-se na Rodovia SP-300, Rodovia Marechal Rondon, duplicada e asfaltada, no perímetro urbano, próximo a cidade de Araçatuba, cercado por imóveis de destinação comercial e/ou industrial, cercado por cerca de fios de aço. Matrícula nº 45.325 e INCRA 607.029.002.542-7.

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 36.282,26 em 04/2007

Valor de avaliação: R\$ 1.897.740,00 (Um milhão oitocentos e noventa e sete mil setecentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.138.644,00 (Um milhão cento e trinta e oito mil seiscentos e quarenta e quatro reais)

LOTE 084

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0041467-18.2000.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

PARTES: FAZENDA NACIONAL X JOÃO PAULO DE ASSIS BORDON

CNPJ/CPF do executado: 628.609.338-91

CDA: 80 1 99 003242 57

Localização do lote: Rua Visconde da Luz, nº 134 - Apto. 91 - Jd. Paulista - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel constante da matrícula nº 81.789 do 4º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, consistente no Apartamento Duplex número 91, de fundos, localizado no 11º e 12º pavimentos do Edifício Residencial Plaza Athenée, na Rua Visconde da Luz, 134, no 28º Subdistrito Jardim Paulista, com área útil de 53,29m², área comum de 15,804m² e área total de 69.094m², fração ideal do terreno de 0,9030%, constituído de um dormitório, sala, cozinha e banheiro. Contribuinte nº 299.053.0211-3.

Obs.: Consta hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal – CEF.

Valor do débito: R\$ 23.671,40 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 270.000,00 (Duzentos e setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 162.000,00 (Cento e sessenta e dois mil reais)

LOTE 085

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001360-85.2009.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X ELIANE BIENES MLETCHOL EPP.

CDA: FGSP200808458

Localização do lote: Rua João Ribeiro, 884 - Utinga - Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

63 Caixas modelo contêiner, de alta resistência, capacidade 125 litros, de cor azul, resistência 40 kg. Medidas: 650mm de comprimento x 550mm de largura x 350mm de altura, usadas, encontram-se em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00 cada caixa.

Valor de avaliação: R\$ 6.300,00 (Seis mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.150,00 (Três mil, cento e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 086

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0017998-88.2010.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X PRAZERES DA CARNE CHURRASCARIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 02.484.252/0001-69

Localização do lote: Rua Pedro de Toledo, nº 1.361, Vila Clementino - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Máquina para sorvetes soft Tecnosoft, série nº 378, usada, bom estado, avaliada em R\$ 10.500,00;
- B) 02 Fritadeiras industriais, sendo que uma tem marca Tedesco e outra sem marca aparente, usadas, bom estado, avaliada em R\$ 460,00 cada, totalizando R\$ 920,00;
- C) 01 Bancada lisa de inox com prateleira inferior, medindo aproximadamente 0,76m x 2,60m, usada, bom estado, avaliada em R\$ 720,00;
- D) 01 Bancada lisa de inox com prateleira inferior, medindo aproximadamente 0,76m x 3,00m, usada, bom estado, avaliada em R\$ 800,00;
- E) 01 Fogão Industrial de 4 bocas e um banho Maria, da Metalnox, usado, bom estado, avaliado em R\$ 860,00;
- F) 01 Forno industrial, marca Fritomaq, usado, bom estado, avaliado em R\$ 700,00;
- G) 01 Bancada lisa de inox, medindo aproximadamente 0,70m x 2,73m, usada, bom estado, avaliada em R\$ 600,00;
- H) 01 Cortador de frios, marca Filizola, usado, bom estado, avaliado em R\$ 650,00;
- I) 01 Bancada lisa de inox com prateleira inferior, medindo aproximadamente 0,70m x 2,00m, usada, bom estado, avaliada em R\$ 650,00;
- J) 01 Bancada de inox com tanque, medindo 3,0m x 0,60m, usada, bom estado, avaliada em R\$ 1.200,00;
- K) 01 Bancada de inox com tanque, medindo 1,65m x 0,70m, usada, bom estado, avaliada em R\$ 900,00;
- L) 01 Bancada pia em inox, com apoio inferior, medindo aproximadamente 1,73m x 0,62m, usada, bom estado, avaliada em R\$ 920,00;
- M) 01 Balcão frigorífico de 3 portas, em inox, com cuba pequena em parte do balcão, medindo aproximadamente 1,93m X 0,67m, usado, bom estado, avaliado em R\$ 1.300,00;
- N) 01 Freezer cônsul cor branca, de 260 litros, usado, bom estado, avaliado em R\$ 350,00;
- O) 01 Balcão frigorífico com tampo em mármore de 4 portas, medindo 2,90m, usado, bom estado, avaliado em R\$ 2.800,00;
- P) 01 Balcão frigorífico de 2 portas com pia conjugada na parte lateral, medindo cerca de 2,0m, usado, bom estado, avaliado em R\$ 1.100,00;
- Q) 02 Carrinhos de sobremesa com bico de gás, com suporte em madeira, um porta-talheres em inox, usados, bom estado, avaliado em R\$ 1.250,00 cada, totalizando R\$ 2.500,00;
- R) 01 Geladeira inox de 2 portas, marca Personal, medindo 1,50m de largura, 0,97m de profundidade, usada, bom estado, avaliada em R\$ 2.200,00;
- S) 01 Carrinho móvel em inox, tipo prateleira, sem porta, medindo 0,72m X 0,82m, usado, bom estado, avaliado em R\$ 1.200,00;
- T) 02 Bancadas lisas de inox com prateleira inferior, medindo aproximadamente 0,65m x 1,75m, usada, bom estado, avaliada cada em R\$ 600,00, totalizando R\$ 1.200,00;
- U) 03 Carrinhos de bebidas, em madeira, usados, bom estado, avaliado em R\$ 1.250,00, totalizando R\$ 3.750,00;
- V) 01 Forno industrial de 4 bocas e dois banho-maria, usado, bom estado, avaliado em R\$ 860,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- W) 01 Misturador de alimentos, industrial, marca Tomasi, usado, bom estado, avaliado em R\$ 1.180,00;
- X) 01 Bancada de inox, medindo aproximadamente 2,70m X 0,71m, usada, bom estado, avaliada em R\$ 700,00;
- Y) 01 Freezer horizontal de 2 portas, sem marca aparente, com tampo branco, e base cor prata, usado, bom estado, avaliado em R\$ 1.040,00;
- Z) 01 Bancada de inox, com duplo tanque, medindo 2,80m x 0,70m, bom estado, usada, avaliada em R\$ 2.000,00;
- A1) 01 Moedor de carne elétrico, pequeno, sem marca aparente, usado, bom estado, avaliado em R\$ 180,00;
- B1) 01 Bancada de inox com tampo de granito, medindo 1,15m X 0,80m, bom estado, usada, avaliada em R\$ 400,00;
- C1) 01 Bancada de inox com tampo de granito, medindo 1,30m X 0,70m, usada, bom estado, avaliada em R\$ 400,00;
- D1) 01 Bancada de inox com tampo de granito, medindo 1,05m X 3,10m, usada, bom estado, avaliada em R\$ 350,00;
- E1) 01 Serra de fita elétrica, para serrar ossos, marca Beccaro, usada, bom estado, avaliada em R\$ 900,00;
- F1) 01 Carrinho móvel sem porta, com 3 prateleiras internas, em inox, medindo 0,72m X 0,82m, usado, bom estado, avaliado em R\$ 1.200,00;
- G1) 01 Tanque super, inox, medindo 1,20m X 0,70m, usado, bom estado, avaliado em R\$ 2.000,00;
- H1) 01 Geladeira ou refrigerador, de uso industrial, marca Hussmann, com porta de vidro, usada, bom estado, avaliada em R\$ 900,00;
- I1) 92 Mesas de madeira, forradas com napa estofada, medindo 1,0m X 1,0m, usadas, bom estado, avaliada em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 11.040,00;
- J1) 400 Cadeiras, com base em madeira, com estofados no assento, e encosto na cor marrom, usadas, bom estado, avaliada em R\$ 75,00 cada, totalizando R\$ 30.000,00;
- K1) 01 Projetor Sharp Notevision, com controle, usado, bom estado, avaliado em R\$ 980,00;
- L1) 08 Mesas redondas, em madeira, com diâmetro de 1,50m, usadas, bom estado, avaliada em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00;
- M1) 450 Toalhas de mesa de tecido panamá, cor branca, medindo 1,50m X 1,50m aproximadamente, usadas, bom estado, avaliada em R\$ 15,00 cada, totalizando R\$ 6.750,00;
- N1) 50 Toalhas de mesa de redondas, medindo 2,20m de diâmetro, tecido Panamá, cor branca, usadas, bom estado, avaliada em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 1.000,00;
- O1) 01 Buffet de Salada com 03 pistas, em granito, com 3 aparadores laterais, com acabamento de vidro decorado sobre o tampo de granito superior e central, com medida na parte central de cada pista de 3,0m, usado, bom estado, avaliado em R\$ 42.500,00;
- P1) 01 Buffet a seco, com tampo em granito, para massas, medindo 5m, com fogão de duas bocas, de uso industrial, com apoio interno, usado, bom estado, avaliado em R\$ 16.500,00;
- Q1) 01 Buffet de sushi, com tampo em granito, com suporte para molhos e balcão refrigerado e prateleira em vidro sobre balcão, com formato em "c", usado, bom estado, avaliado em R\$ 11.700,00;
- R1) 01 Buffet para pratos quentes, com tampo em granito, com 6 suportes, medindo externamente 4m por 0,70m, aproximadamente, usado, bom estado, avaliado em R\$ 7.800,00;
- S1) 10 Aparadores em madeira com apoio móvel, para talheres e pratos, com uma gaveta, usados, bom estado, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 1.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

T1) 05 Aparadores de toalha, móveis, em madeira, usados, bom estado, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 500,00;
U1) 01 Aparador de madeira maciça, de 04 gavetas e 04 portas, medindo 2,0m X 0,65m, usado, bom estado, avaliado em R\$ 400,00;
V1) 01 Aparador de madeira maciça, de 06 gavetas e 06 portas, medindo 3,0m, usado, bom estado, avaliado em R\$ 600,00;
W1) 23 Mesas de bar, redondas, com tampo de granito, com 0,63m de diâmetro, usadas, bom estado, avaliada em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 2.760,00;
X1) 20 Cadeiras de encosto, de uso lateral, estofadas, cor bege, em madeira, usadas, bom estado, avaliada em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 2.400,00;
Y1) 44 Cadeiras de encosto em madeira, e assentos estofados, cor bege, com braços, com braços, usadas, bom estado, avaliada em R\$ 95,00 cada, totalizando R\$ 4.180,00;
Z1) 01 Mesa de madeira maciça, com medidas de 2,50m X 1,20 aproximadamente, usada, bom estado, avaliada em R\$ 500,00;
A2) 01 Piano de madeira trabalhada, com 3 pedais, marca Gebr. Perzina, série, 22627, com uma banquetta estofada, usado, em bom estado, avaliado em R\$ 12.000,00;
OBS.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.
B2) 01 Televisor Samsung, modelo 1080p, de plasma, de 40" aproximadamente, usado, bom estado, avaliado em R\$ 900,00;
C2) 01 Televisor Philips, modelo Flat TV, de plasma, de 40" aproximadamente, usado, bom estado, avaliado em R\$ 900,00;
D2) 01 Televisor Samsung, de plasma, de 40" aproximadamente, usado, bom estado, avaliado em R\$ 900,00;
E2) 01 Chopeira da Memo, em formato de barril na sua frente, em inox, diâmetro de 96cm aproximadamente, usada, bom estado, avaliada em R\$ 5.300,00;
F2) 01 Balcão refrigerado de 03 portas, uma pia dupla, de 4m aproximadamente, usado, bom estado, avaliado em R\$ 3.300,00;
G2) 01 Balcão refrigerado Personal, de 06 portas, e tampo em granito, medindo aproximadamente 5,80m, usado, bom estado, avaliado em R\$ 9.000,00.
Valor do débito: R\$ 579.506,60 em 08/2011
Valor de avaliação: R\$ 222.040,00 (Duzentos e vinte e dois mil e quarenta reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 111.020,00 (Cento e onze mil e vinte reais)

LOTE 087

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0012089-70.2008.403.6106

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X METALPARK IND/ E COM/ DE APARELHOS DE DIVERSAO

CDA: FGSP 200801580

Localização do lote: Rod. Vicinal João Parise, s/ nº, esquina com a Rua das Flores, Condomínio Alphaville – São José do Rio Preto/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno, de engrenagens, antigo, marca "Carltono" (marca em alto relevo meio ilegível), série 270 SIR, motor marca Búfalo 5cv, com 3,20 de barramento aproximadamente, cor verde, em regular estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.750,00 (Três mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 088

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002779-48.2005.403.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X TV SOM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.844.874/0001-91

CDA: 80 6 04 101275-55 e outras

Localização do lote: Rua Major Solon, nº 992 – Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 08 Cadeiras tubulares, com estofamento em tecido azul, sendo 02 delas conjugadas, 02 individuais e 04 modelo diretor, avaliada em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 960,00;

B) 01 Purificador de água, marca Latina, modelo PA-4.0, avaliado em R\$ 300,00;

C) 01 Climatizador portátil da marca Cônsul, modelo Breeze, dotado de controle remoto e painel frontal digital, avaliado em R\$ 300,00;

D) 02 Mesas para computador, acabamento em laminado, formato de “L”, avaliada em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 400,00;

E) 01 Impressora multifuncional marca HP, modelo PSC-1315, jato de tinta, avaliado em R\$ 150,00;

F) 02 Arquivos de aço com 4 gavetas corredeiras, avaliado em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 300,00;

G) 01 Microcomputador equipado com memória RAM de 128 Mb, Hd de 20 Gb, 2 drives de CDROM, drive de disquete, mouse, teclado e monitor LG modelo 7.10E de 17”, avaliado em R\$ 200,00;

H) 02 Armários de aço dotados de portas de abrir frontais, sendo 01 tipo roupeiro com 12 portas e outro com 02 portas grandes, avaliado em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 300,00;

I) 19 Prateleiras de aço desmontável, sendo algumas com tampo de madeiras e outras com tampo de aço, em medidas variáveis, avaliada em R\$ 80,00 cada, totalizando em R\$ 1.520,00;

J) 01 Parafusadeira elétrica de marca HIOS, modelo CLT-50, avaliada em R\$100,00.

Valor do débito: R\$ 38.219,44 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 4.530,00 (Quatro mil quinhentos e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.265,00 (Dois mil duzentos e sessenta e cinco reais)

LOTE 089

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0044539-08.2003.403.6182 e apenso

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X IND. E COM. DE DOCES SANTA FÉ LTDA, MATILDE FERNANDES PASCOAL DOS SANTOS E SEVERINO PASCOAL DOS SANTOS

CDA: FGSP200301347 e outra

Localização do lote: Rua Solidônio Leite, nº 1.205 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

I - 01 Prédio e seu respectivo terreno, com frente para a Rua Solidônio Leite, antiga Rua Shiller, que tem os nºs 960/980, em Vila Ema, no 26º Subdistrito – Vila Prudente, medindo 35,00m de frente para a mencionada Rua Solidônio Leite, 41,00m do lado direito, de quem da



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

rua olha para o terreno, onde confina com o terreno do espólio de Gustavo Stach, do lado esquerdo tem a metragem de 38,50m, onde confina com a Rua Gustavo Stach, a qual faz esquina com a Rua Solidônio Leite, tendo 37,90m nos fundos, onde confina com terrenos de propriedade da Indústria e Comércio de Doces Santa Fé S.A, outrora de Espólio de Gustavo Stach, encerrando a área de 1544,90m², matriculado sob o número 53.366, detalhadamente descrito na Escritura de Compra e Venda registrada no 6º Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de São Paulo/SP, no livro 2, constando como proprietária Indústria e Comércio de Doces Santa Fé S/A

II – Um prédio situado a Rua Gustavo Stach, nº 56, antiga Rua Um, no 26º Subdistrito – Vila Prudente, Vila Ema, com o seu respectivo terreno, medindo 74,00m de frente para a mencionada Rua Gustavo Stach, ficando do lado direito a mais ou menos 41m da esquina e do marco que se encontra na mesma, que esta Rua faz com a Rua Schiller, atual Solidônio Leite, por 37,90m de frente aos fundos, do lado direito, de quem da Rua olha para o imóvel, 37,90m do lado esquerdo, e nos fundos 74,00m, perfazendo a área total de 2.804,60m², metragens essas todas mais ou menos, confinando do lado direito com o terreno da Indústria e Comércio de Doces Santa Fé S/A, do lado esquerdo com o espaço livre e nos fundos com o terreno do Espólio de Gustavo Stach, matriculado sob o nº 53.365, detalhadamente descrito na Escritura de Compra e Venda registrada no 6º Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de São Paulo/SP, no livro 2, constando como proprietária Indústria e Comércio de Doces Santa Fé S/A.

No local do terreno foi constatada a edificação de um prédio que atualmente possui o nº 1.205 da Rua Solidônio Leite, constituído de três pavimentos, com 6.973m² de área construída. A área construída consta do documento do IPTU (ano 2011). Mostrou o contador da empresa e advogado Dr. Sérgio Ryoiti Odagui que a referida edificação ocupa os dois terrenos acima descritos, constantes das matrículas 53.365 e 53.366 do livro 2, do 6º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, os quais possuem o mesmo número de contribuinte na Prefeitura do Município de São Paulo, qual seja: 117.262.0032-8, obtendo área total do terreno em 4.349m². A edificação do imóvel tem suas divisões assim dispostas: No primeiro pavimento (térreo) existe plataforma para carga e descarga de caminhões, setores de empacotamento e expedição, e banheiros. O vão de entrada para caminhões possui altura aproximada de 4,5m. No segundo pavimento está concentrada a parte de produção da fábrica e nesta parte existem máquinas pesadas num extenso salão, onde também existem divisões utilizadas como setores de produção, existindo, ainda, vestiários e banheiros. O terceiro pavimento é um salão de menor extensão, nele existindo os refeitórios. Trata-se de construção antiga, mas aparenta bom estado de conservação e, por ser imóvel de fábrica, possui padrão médio de acabamento. Os pavimentos são interligados. O prédio edificado nos terrenos cujas matrículas constam do auto de penhora, possui sua frente revestida em cerâmica vermelha e bege amarela, alternadas, imitando “tijolinho”. Os terrenos e prédio penhorados estão localizados em área de boa infra-estrutura urbana. Ficam próximos às duas principais avenidas da região, quais sejam: Av. Vila Ema e Av. Luís Ignácio de Anhaia Melo e por meio desta acessa-se facilmente a Av. Salim Farah Maluf e Av. do Estado. Também está próximo aos meios de transporte urbanos da região.

Obs. 1: Embargos à Execução nº 0032710-93.2004.403.6182 e 0032403-37.2007.403.6182.

Obs. 2: Consta hipoteca em favor de Cargill Agrícola S/A e Banco Noroeste S/A.

Obs. 3: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs. 4: Consta arrolamento de bens (Divisão da Receita Previdenciária – Gerência Executiva de São Paulo – Centro e Delegacia da Receita Federal de Administração Tributária – Divisão de Controle e Acompanhamento Tributário – DICAT).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs. 5: Consta alteração da razão social da empresa, passando a denominar-se Indústria e Comércio de Doces Santa Fé Ltda.

Valor de avaliação: R\$ 9.205.180,00 (Nove milhões duzentos e cinco mil cento e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.523.108,00 (Cinco milhões quinhentos e vinte e três mil cento e oito reais)

LOTE 090

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0046996-03.2009.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA – IV REGIÃO X DESCAR LUVAS IND. COM. LTDA-ME

Localização do lote: Rua Alexandre Machado Pereira, nº 75 - São Miguel Paulista - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Balança manual da marca Filizola, com carga máxima de 200 quilos, modelo 160/200, ano de fabricação 1995, altura de 1,50 metros, na cor verde, número de série 7.448.010, em bom estado de uso e conservação.

Valor de avaliação: R\$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais)

LOTE 091

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004580-91.2009.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X MARA CRISTINA TRINDADE LAVANDERIA ME

CDA: FGSP200904065

Localização do lote: Rua Coroados, 24 - Vila Leopoldina - Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Lavadora de roupas frontal marca Wash Lav, tipo 26K, nº 1321, fabricação 07/98, com cesto de inox, em bom estado de conservação e de funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.650,00 (Um mil, seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 092

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0017426-69.2009.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X BL IND. E COM. DE MÁQUINAS E FORNOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.074.654/0001-54

Localização do lote: Rua Malmequer do Campo, nº 1.313, antigo nº 1.111 – Bairro Itaquera - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

06 Carrinhos reforçados para bater massa de biscoito, com capacidade individual de 05 sacos de farinha de trigo de 50Kg, avaliado a unidade em R\$ 15.000,00.

OBS.: Bens de fabricação própria e pertencentes ao estoque rotativo da executada, novos, são feitos em material inox e têm três grandes roldanas cada um.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 78.878,58 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

LOTE 093

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006696-67.2008.403.6106

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: FAZENDA NACIONAL X ACADEMIA THRESHING SPORTS S/C LTDA ME

CDA: FGSP200802517 e outra

Localização do lote: Rua Orsini Dias de Aguiar, nº 451 - São José do Rio Preto/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Esteira eletrônica, com controle digital e velocidade de até 20km/h, mod. 920, serial 903241 D, marca "Star Trac", com elevação eletrônica e amortecedor, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

LOTE 094

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0070243-23.2003.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMERCIAL RIBEIRO MONTEIRO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.771.622/0001-80

CDA: 80 6 03 016311-04

Localização do lote: Rua Bruno Rudolfer, nº 29, Vila Arapuá – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina encarteladora Blister, modelo 40 X40, completa com compressor Primax, mod. 2111, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 20.000,00;

B) 03 Máquinas encarteladora Skin, da marca Caraça, em bom estado de uso e conservação, avaliada cada uma em R\$ 3.750,00, totalizando R\$ 11.250,00.

Valor do débito: R\$ 103.758,60 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 31.250,00 (Trinta e um mil duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.625,00 (Quinze mil, seiscentos e vinte e cinco reais)

LOTE 095

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0005002-60.2008.403.6107

Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X IRMÃOS CASERTA MACHADO LTDA

Localização do lote: Rua Miguel Caputi, 160 – Araçatuba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A parte ideal pertencente ao executado Antonio Carlos Caserta de Arruda Machado, correspondente a 1/12 avos da sua propriedade de um prédio e respectivo terreno situado na Rua Miguel Caputi, 160, Jardim Santa Maria, nesta cidade de Araçatuba/SP, medindo 10,00m de frente, igual medida nos fundos, por 25m da frente aos fundos, de ambos os lados, encerrando uma área de 250,00m², e o respectivo prédio edificado em sua área,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

registrado no setor de cadastro físico da Prefeitura com área de 102,48m² e registrado no CRI local sob o nº 19.316. O imóvel localiza-se em Bairro da região central da cidade de Araçatuba, com esgoto e iluminação pública, em rua asfaltada de baixo tráfego de pessoas e carros, é cercado por imóveis residenciais e encontra-se a, aproximadamente, 100m das Avenidas Brasília e Joaquim Pompeu de Toledo. Trata-se de uma residência construída em padrão simples, de alvenaria, com telhas de barro, forro de madeira, sem garagem, circundado por muros com cerca de 1,50m. A edificação possui mais de 30 anos e necessita de reparos.

Obs. 1: Consta usufruto vitalício em favor de Humberto Andrioli e Lourdes de Paula Andrioli.

Obs. 2: Bem objeto de arresto em outros processos judiciais.

Valor de avaliação: R\$ 11.459,00 (Onze mil quatrocentos e cinquenta e nove reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.875,40 (Seis mil oitocentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos)

LOTE 096

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0020939-94.1999.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MANUFATURA NACIONAL DE BORRACHA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 57.028.169/0001-77

CDA: 80 7 98 008600-96

Localização do lote: Rua Vigário Taques Bitencourt, nº 177 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prensa excêntrica marca Barbam e Vicentini, capacidade 40 toneladas, nº 4127, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 12.727,00 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

LOTE 097

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004473-47.2009.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X ANTONIA REGINA JORDÃO DE FRANÇA ME

CDA: FGSP200902424

Localização do lote: Rua Sagres, 548 – Jardim Guarara - Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Cortador de frios, marca Filizola, mod. 1015, nº 65169, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.000,00;

B) 01 Máquina seladora, descrita no auto de penhora, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 200,00.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

LOTE 098

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0016488-21.2002.403.6182



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X O PANO E ARTE ATELLIER DE COSTURA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 65.837.023/0001-09

CDA: 80 2 99 094819-30

Localização do lote: Rua Renato Rinaldi, nº 353 – Vila Carrão - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 29 Conjuntos femininos de blazer e calça, confeccionadas em poliéster com elastano (stretch), em diversas cores e tamanhos, em estado de novo, embalados individualmente em saco plástico transparente, avaliado cada conjunto em R\$ 140,00, totalizando R\$ 4.060,00;
B) 13 Vestidos de verão, confeccionados em chiffon, em diversas cores e tamanhos, em estado de novos, embalados individualmente em sacos plásticos transparentes, avaliado cada vestido em R\$ 64,00, totalizando R\$ 832,00.

Valor do débito: R\$ 7.226,79 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 4.892,00 (Quatro mil oitocentos e noventa e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.446,00 (Dois mil quatrocentos e quarenta e seis reais)

LOTE 099

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003257-14.2009.403.6106

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X ALUGIL ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO LTDA ME

CDA: FGSP200900536

Localização do lote: Av. Tancredo Neves, 550, Mini Distrito Industrial Tancredo Neves - São José do Rio Preto/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de estampa e usinagem de perfis de alumínio, pneumática, linha “suprema”, marca Ferramentaria Terra Branca, cor azul, sem numeração aparente (com inscrição em baixo relevo na base: SPR 08), em bom estado de conservação, reformada pela empresa Alterne Ind. e Comércio, e recebeu plaqueta de identificação contendo os seguintes dados: modelo RAC, nº 249, avaliado em R\$ 7.500,00;

B) 01 Máquina de estampa e usinagem de perfis de alumínio, pneumática, linha gold, marca Ferramentaria Terra Branca, cor azul, sem numeração aparente (com inscrição em baixo relevo na base: 581-08), em bom estado de conservação, reformada pela empresa Alterne Ind. e Comércio, e recebeu plaqueta de identificação contendo os seguintes dados: modelo RAC, nº 349, avaliado em R\$ 6.000,00;

C) 01 Pantógrafo para usinagem de perfis de alumínio (fresadora, copiadora para rasgos de fechaduras e travas), com a “cabeça” marca Perles (cor vermelha) e estrutura da marca Emmegi (cor esverdeada), italiana, com duas morsas pneumáticas, vaporização de óleo na fresa, rotação 24.000/min, série nº 9924026, modelo COPY/MINI, com gabinete e guia de madeira nas laterais, avaliado em R\$ 5.000,00

Valor de avaliação: R\$ 18.500,00 (Dezoito mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.250,00 (Nove mil, duzentos e cinqüenta reais)

LOTE 100

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0010732-68.2002.403.6105



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X WERSSAILLES SORVETERIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 43.289.693/0001-97

CDA: 80 4 02 070804-56

Localização do lote: Rua General Osório, nº 1.158 – Centro – Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 50 Mesas, em madeira, medindo aproximadamente 0,80 m x 0,80 m, em bom estado, avaliada em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;

B) 94 cadeiras, com estrutura de ferro e assento em madeira, em bom estado, avaliada em R\$ 12,00 cada, totalizando R\$ 1.128,00;

C) 01 Balança digital eletrônica, marca Urano, modelo US 15/5, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 250,00;

D) 01 Fogão industrial, marca Dako, 06 bocas, com banho Maria, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;

E) 01 Televisão, 29", marca CCE, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 250,00;

F) 01 Freezer, cor branca, 460 litros, 02 portas, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 300,00;

G) 01 Chapa elétrica, medindo aproximadamente 1,20m, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00;

H) 01 cortador de frios, modelo 101, marca Filizola, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 450,00;

I) 04 Divisórias em madeira, medindo aproximadamente 1,83 x 2,50m, em bom estado, avaliada em R\$ 350,00 cada, totalizando R\$ 1.400,00;

J) 01 Divisória em vidro e madeira, medindo aproximadamente 1,95 x 2,50m, em bom estado, avaliada em R\$ 350,00;

K) 02 portas em vidro, medindo aproximadamente 3,48 x 2,50m, em bom estado, avaliada em R\$ 450,00 cada, totalizando R\$ 900,00.

Valor do débito: R\$ 15.217,50 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 8.378,00 (Oito mil trezentos e setenta e oito reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.189,00 (Quatro mil cento e oitenta e nove reais)

LOTE 101

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001412-85.2002.403.6107

Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTO POSTO ITAIPU ARAÇATUBA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 52.293.776/0001-40

CDA: 80 7 01 004021-64

Localização do lote: Rua Marcílio Dias, esquina com a Av. João Arruda Brasil e Rua das Flores - Araçatuba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno situado na Rua Marcílio Dias, esquina com a Avenida João Arruda Brasil e Rua das Flores, no perímetro urbano desta cidade de Araçatuba, Estado de São Paulo, medindo 53,00m de frente para a Rua Marcílio Dias, quem da referida Rua olha para o imóvel mede do lado esquerdo 58,39m, confrontando com a Avenida João Arruda Brasil, mede do lado direito 34,184m, confrontando com a Rua das Flores, tendo nos fundos a largura de 40,21m, confrontando com Evaldo Emílio de Araújo, encerrando a área de 2.000,00m², objeto da



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

matrícula nº 48.023 no CRI local, cadastro municipal nº 4.11.00.15.0018.0053.00.00. Sobre o referido terreno encontra-se instalado um posto de gasolina, composto de um barracão de estrutura e cobertura metálica, são de alvenaria para loja de conveniência e outro para lavagem e troca de óleo.

Obs.: Há Embargos no TRF nº 0000466-79.2003.403.6107.

Valor do débito: R\$ 256.619,12 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.300.000,00 (Um milhão e trezentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 780.000,00 (Setecentos e oitenta mil reais)

LOTE 102

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003502-40.1999.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X DENTAL VIEIRA LTDA

CDA: FGSP199805653

Localização do lote: Rua Ática, nº246 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

84 Brocas para uso odontológico em aço inoxidável alemãs – marca Meisinger – modelo 33 ½, sem uso, avaliada em R\$ 3,50 cada, totalizando R\$ 294,00.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 294,00 (Duzentos e noventa e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 147,00 (Cento e quarenta e sete reais)

LOTE 103

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003670-64.2009.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X J.C.W. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS RECICLADOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 04.367.292/0001-56

CDA: 80 4 09 000785-21

Localização do lote: Rua Luiz Arthur Lamouche Barbosa, 170, Condomínio Maracanã - Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Moinho para plásticos em geral com boca de 800 milímetros, seis facas de 800 milímetros e motor elétrico de 75CV marca WEG (motor), sem marca, modelo e número de série aparentes, em estado de conservação e de funcionamento regular.

Valor do débito: R\$ 16.831,46 em 09/2011.

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

LOTE 104

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0016296-20.2004.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DIGIMAX EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTO-MÉDICO HOSPITAL



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 03.922.884/0001-20

CDA: 80 6 03 079210-07

Localização do lote: Av. Direitos Humanos, nº 590 – Imirim - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Processadora, marca Glunz e Jenses do Brasil, modelo mult X45, ano 1988, em bom estado de conservação, embalada e sem funcionamento há mais de quatro anos.

Valor do débito: R\$ 23.145,34 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

LOTE 105

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001915-02.2008.403.6106

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: FAZENDA NACIONAL X CLÍNICA ORTOPÉDICA E TRAUMATOLÓGICA DR. NAGIB NASSIF S/C

CNPJ/CPF do executado: 05.066.913/0001-24

CDA: 80 2 06 054854-94 e outras

Localização do lote: Rua Fritz Jacobs, 1.359 – Boa Vista – São José do Rio Preto/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Kit cirúrgico completo para traumatologia, incluindo 8 pinças de ossos, 4 descoladores de perióstio, 2 alavancas grandes, 12 fresas, 1 máquina furadeira, 4 afastadores especiais, 4 afastadores autostáticos, 2 pinças goivas, 2 fixadores de fratura, 20 hastes de fixação intramedular, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 11.500,00;

B) 01 Kit cirúrgico para artroplastia de quadril, incluindo 4 afastadores acetabulares, 2 pinças goivas, 4 fresas de canal medular, 4 fresas de acetábulo, novas, sem uso, avaliado em R\$ 9.500,00.

Valor do débito: R\$ 15.891,49 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

LOTE 106

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0024526-80.2006.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CASA DOS CONES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 49.942.816/0001-23

CDA: 80 6 06 035520-45 e outras

Localização do lote: Av. Rio Branco, nº 648 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 300 Cornetas plásticas para driver automotivo, cor preta, sem marca específica, novas e do estoque rotativo, avaliada a unidade em R\$ 13,00, totalizando R\$ 3.900,00; B) 1.000 Dutos plásticos de 4 polegadas, utilizados em caixa acústica, sem marca específica, novos e do estoque rotativo do executado, avaliada a unidade em R\$ 6,60, totalizando R\$ 6.600,00;

C) 1.000 Suportes plásticos para pedestal de caixa acústica, sem marca aparente, específica, novos e do estoque rotativo do executado, avaliada a unidade em R\$ 16,00, totalizando R\$ 16.000,00;

D) 1.000 Peças chamadas de reparo para tweeter, marca Snake, novos e do estoque rotativo do executado, avaliada a unidade em R\$ 11,00, totalizando R\$ 11.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 48.718,75 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.750,00 (Dezoito mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 107

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0802722-69.1997.403.6107

Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba

Partes: FAZENDA NACIONAL X ANTONIO MORETTI E MARIA CADAMURO MORETTI

CNPJ/CPF do executado: 186.035.808-04

CDA: 80 1 97 000949-59

Localização do lote: Rua Álvares de Azevedo, nº 121 – Novo Paraíso – Araçatuba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

50 % do imóvel consistente em um terreno localizado na Rua Álvares de Azevedo, lote nº 06, quadra nº 15, bairro Novo Paraíso, nesta cidade de Araçatuba, medindo 11 metros de frente, por 30,00 metros da frente aos fundos, de ambos os lados, sob o qual foi edificada uma casa de alvenaria, sob o nº 121 da Rua Álvares de Azevedo, medindo 210,00 m² segundo averbação na Prefeitura Municipal local, objeto da matrícula nº 22.839 no CRI local.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco do Brasil S/A.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 18.162,44 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

LOTE 108

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0045844-61.2002.403.6182 e apenso

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X CRISTALLO IND/ E COM/ LTDA X GIOVANNA MARIA RITA POPPA, JOSÉ POPPA E ARMANDO POPPA

CDA: FGSP200203550 e outra

Localização do lote: Rua Vicente Ferreira Leite, 207 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Batedeira industrial, MCA, cap. 40 litros, em funcionamento e em bom estado, completa, avaliada em R\$ 12.000,00;

B) 01 Máquina para preencher doce MCA, Breter, cap. 10 litros, completa, bom estado e condições de funcionamento, avaliada em R\$ 2.500,00;

C) 01 Batedeira industrial, MCA, Breter, cap. 40 litros, em funcionamento e bom estado, avaliada em R\$ 12.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 26.500,00 (Vinte e seis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.250,00 (Treze mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 109

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001222-21.2009.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO - CRF/SP X FARMA FORMA VILA LUCINDA LTDA.

Localização do lote: Av. Martim Francisco, 765 - Vila Curral Falso - Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 25 Pacotes de fraldas geriátricas marca Bigfrol Plus, tamanhos P, M, G e EG, avaliadas em R\$ 16,50 cada, totalizando R\$ 412,50;

B) 04 Pacotes de fraldas infantis marca Turma da Mônica Noturna, com 24 unidades cada, tamanho EG, avaliado em R\$ 16,83 cada, totalizando R\$ 67,32;

C) 27 Pacotes de fraldas infantis tripla proteção marca Turma da Mônica, tamanhos P, M e G, avaliado em R\$ 16,83 cada, totalizando R\$ 454,41;

D) 01 Pacote de fraldas infantis marca Cremer, Prática, com 28 unidades cada, tamanho M, avaliado em R\$ 13,35;

E) 39 Caixas de tintura de cabelo marca Imédia Loreal Paris, numeração de 1 a 10, diversas cores, avaliada em R\$ 20,65 cada, totalizando R\$ 805,35;

F) 05 Caixas de tintura de cabelo marca Wellaton, diversas cores, avaliada em R\$ 14,49, totalizando R\$ 72,45;

G) 19 Caixas de tintura de cabelo marca Koleston, diversas cores, avaliada em R\$ 19,08 cada, totalizando R\$ 362,52.

Valor de avaliação: R\$ 2.187,90 (Dois mil, cento e oitenta e sete reais e noventa centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.093,95 (Um mil, noventa e três reais e noventa e cinco centavos)

LOTE 110

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0013066-38.2002.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RELEVO ARAUJO INDÚSTRIAS GRÁFICAS LIMITADA

CNPJ/CPF do executado: 61.244.174/0001-94

CDA: 80 7 00 003966-50

Localização do lote: Rua Sérgio Tomáz, 101 – Bom Retiro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de impressão tipográfica, marca Yu Heng Machine CO. LTD., modelo MK202N Auto Letterpress, medida máxima de cartão 100 X 180mm, medida mínima de cartão 25 x 40mm, área máxima de impressão 95x 145mm, área de aço 60/600libras, quantidade de produção 4.200 cartões/hora, em bom estado de conservação.

OBS.: A marca (Yu Heng Machine CO. LTD.), a identificação do modelo “N Auto Letterpress, bem como as medidas de cartão, área de impressão, área de ação de quantidade de produção não foram identificadas no equipamento, por ocasião da realização da constatação. Somente o modelo “MK202” foi identificado no bem. O equipamento, ora constatado, encontrava-se “inativo” por ocasião da constatação. Segundo informações do representante legal da executada e depositário do bem, Sr. Wladimir Astrini de Araújo, o equipamento funciona, porém, uma vez que a empresa encontra-se com reduzida produtividade, o bem não está sendo utilizado

Valor do débito: R\$ 90.629,18 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

LOTE 111



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000920-62.2003.403.6106

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO – FNDE X OPTIBRAS PRODUTOS OTICOS LTDA

Localização do lote: Av. Fernando Bonvino, 1.803 – Distrito Industrial – São José do Rio Preto/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

14 Máquinas polidoras esféricas para lentes oftálmicas, sem marca aparente, cada uma com 3.400 r.p.m., dois motores de ½ c.v., 220 volts, com números de série 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 171, 172, 173, todas em razoável estado, avaliada cada uma em R\$ 1.000,00

Valor de avaliação: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

LOTE 112

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0012190-23.2002.403.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: INSS X FUNDIAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, FRANCISCO DE ASSIS BIROCHI E ANTONIO CLARET BIROCHI

CNPJ/CPF do executado: 45.651.890/0001-30

Localização do lote: Rua Ribeirão Branco, nº 05 – Jd. do Trevo – Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa excêntrica, marca Kaerk, modelo PW-65 toneladas de pressão, motor 7,5 cv, fabricação 05/95, com peso de 1.200 kg, utilizada na fabricação de peças estampadas e de repuxo, tais como luminárias, projetores para iluminação pública, industrial e praças esportivas, avaliada em R\$ 7.000,00;

B) 01 Forno BO a gás, marca Morganite Brasil Ltda, utilizado para fusão do alumínio, em estado sólido para líquido, a uma temperatura de 720 graus celsius, avaliado em R\$ 15.000,00;

C) 01 Furadeira com 374 kg, modelo km 40, com capacidade para furar 40mm, caixa de câmbio para 12 velocidades, mesa fixa, motor elétrico em 220v e 60 hz – nº 1727, avaliada em R\$ 5.000,00;

D) 01 Rosqueira mod. RA-64, marca Begra Ind. Com. Ltda., equipada com 02 – padrão de rosca, sendo 18 PFF e 24 FPP, utilizada para rosquear peças, avaliada em R\$ 5.000,00;

E) 01 Instrumental, utilizado como modelo na fundição de alumínio, avaliado em R\$ 1.000,00;

F) 01 Tesoura para corte de chapa de aço, mod. TC5, avaliada em R\$ 200,00;

G) 01 Jogo de ferramentas, utilizado na manutenção preventiva da tesoura e da prensa, Mod. PMA, avaliado em R\$ 150,00;

H) 01 Máquina de lavar ELINO, tipo Mod. 5-7, nº 7650, ano de fabricação 1986, utilizada para remover graxa, limpeza e preparação do produto para receber pintura, avaliada em R\$ 5.000,00;

I) 09 Moldes confeccionados em aço GG40, para injeção de peças em alumínio fundido, modelos e bitolas variados, avaliado em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 9.000,00;

J) 06 Moldes confeccionados em aço GG40, para injeção de peças em alumínio fundido, modelos e bitolas variados, esses moldes têm capacidade de fundição de alumínio até uma polegada, avaliado em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 6.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

K) 03 Moldes confeccionados em aço GG40, para injeção de peças em alumínio fundido, modelos e bitolas variados, esses moldes têm capacidade de fundição de alumínio até duas polegadas, avaliado em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;

L) 01 Veículo modelo Kombi Pickup, marca Volkswagen, placa COZ 3586/SP, cor branca, ano de fabricação e modelo 1997/98, RENAVAL 684838184, avaliado em R\$ 12.000,00;

Obs.: Embargos à execução julgados improcedentes e remetidos ao TRF, tendo em vista recebimento de apelação no efeito devolutivo.

Valor do débito: R\$ 371.516,75 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 68.350,00 (Sessenta e oito mil trezentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 34.175,00 (Trinta e quatro mil cento e setenta e cinco reais)

LOTE 113

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0024778-78.2009.403.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X S C D INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 68.956.812/0001-49

CDA: 80 6 09 007300-29 e outras

Localização do lote: Rua Marechal Saldanha Mazza, nº 03 Fundos – Vila Maria – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.000 Barras de 4 tomadas, com chave liga-desliga e porta fusível, com cabo de força sem plug, potência máxima de 1000VA, em estado de novas, do estoque rotativo da empresa, avaliada cada barra em R\$ 21,00.

Obs.: Segundo informação do representante legal, os bens acima já foram penhorados em outros autos e são os únicos da empresa.

Valor do débito: R\$ 211.734,50 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

LOTE 114

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0550644-17.1998.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X ROMMEL E HALPE LTDA

Localização do lote: Rua Agostinho Gomes, nº 1.537 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 69 Collants para dança, marca “Capezzio”, de tamanhos e cores variadas, avaliada em R\$ 29,00 cada, totalizando R\$ 2.001,00;

B) 80 Bolsas de plástico marca “Capezzio”, avaliada em R\$ 69,00 cada, totalizando R\$ 5.520,00;

C) 26 Bolsas de nylon, tamanho grande, marca “Capezzio”, avaliada em R\$ 53,00 cada, totalizando R\$ 1.378,00;

D) 60 Bolsas de lona, tamanho grande, marca “Capezzio”, avaliada em R\$ 70,00 cada, totalizando R\$ 4.200,00;

E) 30 Pares de sapato masculino para dança de salão, marca “Capezzio”, avaliado em R\$ 69,00 cada par, totalizando R\$ 2.070,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

F) 70 Camisetas de algodão e poliéster na cor branca, marca “Capezzio”, avaliada em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$ 1.750,00.

Valor de avaliação: R\$ 16.919,00 (Dezesseis mil novecentos e dezenove reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.459,50 (Oito mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos)

LOTE 115

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002386-55.2008.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X METALÚRGICA CLADIR LTDA.

CDA: FGSP200801328 e outras

Localização do lote: Av. Queiros dos Santos, 1839 - Casa Branca - Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

25 Vigas "I" de ferro laminado de 6" x 6m, pertencentes ao estoque rotativo, avaliada em R\$ 550,00 cada uma.

Valor de avaliação: R\$ 13.750,00 (Treze mil, setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.875,00 (Seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais)

LOTE 116

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0086318-45.2000.403.6182 e apenso

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CORTEX INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 56.099.070/0001-01

CDA: 80 6 99 119561-24 e outra

Localização do lote: Rua Martinho de Campos, nº 500 – Vila Anastácio - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Aparelho de fax com secretária eletrônica Gradiente GFX-950C, na cor bege, em bom estado, avaliado em R\$ 100,00;

B) 01 Impressora HP692C, na cor bege, jato de tinta, monocromática, em bom estado, avaliada em R\$ 60,00;

C) 01 Microcomputador completo: monitor LCD de 15 polegadas, Dewoo, série GC1Y2Y0475, teclado e mouse, CPU sem número de série aparente e sem marca, 250 MB Ram, 1 Ghz, processador Intel Pentium III, HD de 20 GB, 64 MB de placa de vídeo, com gravador de CD, em bom estado, avaliado em R\$ 300,00;

D) 01 Mesa em “L”, revestida em melanina cinza, com duas gavetas com chaves, com uma parte do tampo com carpete cinza chumbo colado, estrutura metálica, medindo 1,00 por 1,47 mais conexão, em bom estado, avaliada em R\$ 120,00;

E) 01 Aparelho “no break” Smart UPS, sem número de série aparente, com saída para seis tomadas, potência máxima 1,4 Kwa, em bom estado, avaliada em R\$ 100,00;

F) 01 Conjunto de sofá dois e três lugares, de madeira com almofadas soltas, estampa no tom vinho (tecido um pouco danificado), em bom estado, avaliado em R\$ 200,00;

G) 01 Impressora HP Laser Jet 6L, monocromática, série JPHL110438, na cor bege, C399OA, em bom estado, avaliada em R\$ 100,00;

H) 01 Impressora Lexmark E332n, a laser, monocromática, s/n, 722M654, na cor preta e cinza, em bom estado, avaliada em R\$ 230,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- I) 01 Microcomputador completo: monitor 21 polegadas CRT Apple, Studio Displat M 486, WR8520LRCT6, um teclado cinza e preto, mouse desgastado, CPU positivo, Pentium IV, 2,8Ghz, 256 MB Ram, 80 GB HD, mais gravador de DVD, mais uma placa de vídeo GF6200, 256 MB Ram, em bom estado, avaliado em R\$ 400,00;
- J) 01 Impressora HP640, na cor bege, s/n BR 14L1SO2J, jato de tinta color, em bom estado, avaliada em R\$ 80,00;
- K) 01 Impressora HP692C Deskjet, jato de tinta, s/n BR87F1SODG, em bom estado, avaliada em R\$ 70,00;
- L) 05 Bancadas, modelo scopus com 10 tomadas cada, com luminária para duas lâmpadas, estrutura metálica, com prateleira de 0,30cm de profundidade, medindo 1,52m de largura por 0,70m de profundidade e altura de 2,10m, em razoável estado de conservação, avaliada cada em R\$ 170,00, totalizando R\$ 850,00;
- M) 01 Microcomputador com CPU horizontal Compaq Presário, s/n F833BXRf0791, monitor CRT Packard Bell de 15 polegadas, série 81805454, processador AMD K6tm w, 48 MB Ram, 4 GB HD, 2,33 Ghz, em bom estado, avaliado em R\$ 100,00;
- N) 01 Impressora HP640C, jato de tinta, em bom estado, avaliada em R\$ 80,00;
- O) 01 Microcomputador Dell Dimension 4100 24JXJ01, com teclado e mouse, monitor de 14 polegadas, CRT 74600244, Pentium III, 866 Ghz, 512 MB de Ram, 40 GB de HD, em bom estado, avaliado em R\$ 150,00;
- P) 01 Impressora Matricial Epson DFX 5000, série 3C610010MC9726018, em bom estado, avaliada em R\$ 700,00;
- Q) 01 Impressora Matricial Epson DFX 5000, série 3C610010MC9723216, em bom estado, avaliada em R\$ 700,00;
- R) 01 Impressora Matricial Lexmark IBM 2381, série 11-1P232, em bom estado, avaliada em R\$ 120,00;
- S) 01 Impressora HP 1120C, série SG8A91305D, em bom estado, avaliada em R\$ 200,00;
- T) 01 Impressora Apple Laser Writer 16/600PS, série D544705339M, em bom estado, avaliada em R\$ 130,00;
- U) 01 Impressora Laser Jet 4 Plus, em bom estado, avaliada em R\$ 100,00;
- V) 01 Impressora Epson FX-880, matricial série 223573, em bom estado, avaliada em R\$ 300,00;
- W) 01 Impressora Laser Lexmark E322, série 8905JRH, em bom estado, avaliada em R\$ 120,00;
- X) 01 Impressora HP Laser 2200, série BRJGR01166, em bom estado, avaliada em R\$ 180,00;
- Y) 01 Impressora Lexmark Laser Optra S2450, série 11-61969, em bom estado, avaliada em R\$ 120,00;
- Z) 01 Impressora HP5650, série BR45K2HOC8, em bom estado, avaliada em R\$ 100,00;
- A1) 01 Impressora HP5650, série BR4AF3KOBK, em bom estado, avaliada em R\$ 80,00;
- B1) 01 Microcomputador CRT de 15 polegadas Studio Works 4015PRW09246, na cor bege, com teclado e mouse, CPU sem número de série aparente, Pentium III, 800Mhz, 128Mb Ram, HD de 40 GB, gravador de CD, em bom estado, avaliado em R\$ 280,00;
- C1) 01 Mesa revestida em melanina bege, com duas gavetas e chaves, medindo 1,45m de largura por 0,75m de profundidade, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00;
- D1) 01 Mesa revestida em melanina bege, para computador, com duas gavetas e chaves, 1,23m de largura por 0,70m de profundidade, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 60,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

E1) 01 Arquivo de aço com quatro gavetas, padrão, para pastas suspensas, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 90,00;

F1) 02 Armários de madeira escura, com duas portas de correr cada um, e duas prateleiras, medindo 1,60m de largura, por 1,06m de altura, por 0,40m de profundidade, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 120,00 cada um, totalizando R\$ 240,00;

G1) 05 Cadeiras de plástico brancas, em bom estado, avaliada em R\$ 10,00 cada uma, totalizando R\$ 50,00;

H1) 01 Cadeira giratória sem braço, com estofado no assento e no encosto revestido de tecido preto, em bom estado, avaliada em R\$ 30,00;

I1) 01 Bebedouro Begel (para galão), com regulagem manual de gelo da água, sete temperaturas, modelo NG2000, 110v, de 15/04/94, em bom estado, avaliado em R\$ 80,00;

J1) 01 Estante de aço de 0,92m de largura por 0,30m de profundidade por 1,98m de altura, sem laterais e sem portas, com quatro prateleiras, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00;

K1) 01 Estante de aço, sem portas e sem laterais, com quatro prateleiras, com 1,98m de altura por 0,30m de profundidade, por 2,78m de largura, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 60,00;

L1) 01 Osciloscópio Labo 5205, sem número de série, 10Mhz, analógico, um canal, em bom estado, avaliado em R\$ 90,00;

M1) 01 Osciloscópio n/s E1A5597, Pantec, modelo 1020, analógico, dois canais, 20 Mhz, em bom estado, avaliado em R\$ 350,00.

Valor do débito: R\$ 16.004,24 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 7.230,00 (Sete mil duzentos e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.615,00 (Três mil seiscentos e quinze reais)

LOTE 117

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0004684-94.2005.403.6103

Vara: 3ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X SEBATHIAN GUILLERMO FOGLIA

Localização do lote: Rua João Miacci, nº 300, Pq. Interlagos, e Estrada Recanto dos Tamoios, 1.655, altura km 11,5 da Rod. dos Tamoios – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina para fazer blocos, marca Max Líder – MX 3000 Robotics, cor azul, aparentando regular estado de conservação, usada, pintura descascada, sem comprovação de funcionamento, avaliada em R\$ 6.000,00;

B) 01 Misturador de concreto, marca Max Líder – MC 7000, capacidade de 300 litros, cor azul, tambor em mau estado de conservação com pintura descascada e com ferrugem, usado, motor em funcionamento, avaliado em R\$ 6.000,00;

C) 01 esteira alimentadora, marca Max Líder – MT 1700, de 06 metros, cor azul, usada, em funcionamento e em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 5.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

LOTE 118

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004157-60.2009.403.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X TD S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO

CNPJ/CPF do executado: 61.085.825/0001-40

CDA: 80 3 08 001140-90

Localização do lote: Rua da Mooca, nº 4.326 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 16 Toldos, modelo 1050, fabricados pela executada, com estrutura de alumínio e lona sintética de cores variadas, no tamanho padrão de 2,00m x 1,00m, novos, do estoque rotativo da Executada, avaliado em R\$ 1.450,00 cada, totalizando R\$ 23.200,00;

B) 01 Máquina de solda, tipo MIG, marca White Martins, com capacidade de 360 amperes, tipo VI 360, cor verde, número de série: FIO-0798, usada, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 3.500,00.

Obs.: Recursos em tramitação - Embargos à Execução nº 0047289-70.2009.403.6182.

Valor do débito: R\$ 27.526,03 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 26.700,00 (Vinte e seis mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.350,00 (Treze mil trezentos e cinquenta reais)

Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 08/09/2011, pág. 113/157.